

Gebührenkalkulation Abfallentsorgung für das Jahr 2016

Grundlage für die Berechnung der Gebühren bilden der § 5 Abs. 1, 2, 2a, 2b, 2c und 3 des Kommunalabgabengesetzes LSA und der § 6 Abfallgesetz Land Sachsen-Anhalt.

Der Gebührenkalkulation liegen die Ansätze des Wirtschaftsplanes 2016 zugrunde. Die Kostenermittlung erfolgte nach betriebswirtschaftlichen Grundsätzen gemäß Kommunalabgabengesetz LSA sowie unter Beachtung des Betriebsergebnisses des vorherigen Kalkulationszeitraumes.

Die Über-/Unterdeckungen der Jahre 2013-2014 wurden der Betriebsabrechnung des Betriebszweiges Abfallwirtschafts entnommen.

Sie sind wie folgt in die Kalkulation (Einjahreszeitraum) eingeflossen:

(+)Über-/(-)Unterdeckung	2013	2014	Gesamt
	EUR	EUR	EUR
Gesamt	-1.268.800	1.621.100	352.300
davon:			
- Containerabfuhr	-6.600	800	-5.800
- Behälterabfuhr Restabfall	-973.300	1.615.900	642.600
- Behälterabfuhr Bioabfall	-16.300	104.400	88.100
- Deponiebetrieb	-272.600	-100.000	-372.600

Die voraussichtlichen Kosten wurden in Höhe der Überdeckungen gemindert und in Höhe der Unterdeckungen erhöht.

Die einzelnen Ansätze sind den beigefügten Kalkulationsunterlagen zu entnehmen. Für die Eigenkapitalverzinsung wird ein Zinssatz von 3,6 Prozent angewendet. Die Ermittlung des Zinssatzes erfolgt durch den FB 02 gemäß KAG LSA.

Die Abfallgebührensatzung soll zum 1. Januar 2016 in Kraft treten.

1. Kostenstellenrechnung

Die gesamten gebührenfähigen Kosten sind den Hauptkostenstellen in folgender Höhe zuzuordnen:

- Behälterabfuhr Restabfall	19.943.500 EUR
- Behälterabfuhr Bioabfall	1.709.400 EUR
- Containerabfuhr	64.400 EUR
- Direktanlieferer Deponie / Wertstoffhöfe und Bereich Straßenreinigung	419.400 EUR
	22.136.700 EUR

2. Kostenträgerrechnung

2.1 Behälterabfuhr Restabfall 2016

gebührenfähige Kosten: 19.943.500 EUR

Ermittlung des Behältervolumens (Schätzung):

regelmäßige Abfahren Restabfall

Be- hälter- vol.	Anzahl der Behälter					14täg- lich	vier- wöchentl.	Zahl der Leerungen je Woche	Behälter- volumen
	1x je Woche	2x je Woche	3x je Woche	5x je Woche	Stück				
l	Stück	Stück	Stück	Stück	Stück	Stück	Stück	l	
40	0	0	0	0	1.626	67	830	1.725.880	
60	197	3	0	0	12.559	0	6.483	20.225.400	
80	86	0	0	0	2.109	0	1.141	4.744.480	
120	1.013	1	0	0	7.162	0	4.596	28.679.040	
240	3.281	61	0	0	1.655	0	4.231	52.796.640	
770	1.521	555	0	0	364	0	2.813	112.632.520	
1.100	2.594	779	12	0	512	0	4.444	254.196.800	
								475.000.760	

Sonderleerungen

Behälter- volumen	Anzahl der Leerungen pro Jahr	Gesamtvolumen
l	Stück	l
60	270	16.200
80	160	12.800
120	650	78.000
240	630	151.200
770	70	53.900
1.100	470	517.000
	2.250	829.100

Containerabfuhr Hausmüll/hausmüllähn. Gewerbeabfall

Behälter- volumen	Behälter- volumen	Anzahl der Leerungen pro Jahr	Gesamtvolumen
m ³	l	Stück	l
<u>Behälter SAB</u>			
5,0 Container	5.000	0	0
7,0 Container	7.000	350	2.450.000
10,0 Container	10.000	1	10.000
10,0 Presscontainer	20.000	1.007	20.140.000
			22.600.000
<u>kundeneigene Behälter</u>			
1,50 Container	1.500	60	90.000
10,00 Presscontainer	20.000	13	260.000
			350.000

Abfallsackabfuhr

Volumen	Anzahl der Leerungen pro Jahr	Gesamtvolumen
110	830 Restabfall	91.300
		91.300

Volumen Behälterabfuhr Restabfall gesamt in l: 498.871.160

Für die Ermittlung der Gebühren ergibt sich folgende Berechnung:

gebührenfähige Kosten

zu entsorgendes Behältervolumen

19.943.500 EUR

498.871.160 Liter

= EUR je Liter

= 0,03997726 EUR/l

Liter	EUR/ Liter	Kosten für eine Abfuhr je Behälter EUR	Gebührenvorschlag für eine Abfuhr je Behälter EUR
40	0,03997726	1,599	1,60
60	0,03997726	2,399	2,40
80	0,03997726	3,198	3,20
120	0,03997726	4,797	4,80
240	0,03997726	9,595	9,60
770	0,03997726	30,782	30,78
1.100	0,03997726	43,975	43,97
1.500	0,03997726	59,966	59,97
5.000	0,03997726	199,886	199,89
7.000	0,03997726	279,841	279,84
10.000	0,03997726	399,773	399,77
10.000 Pressbehälter*	0,03997726	799,545	799,55

* Das unverdichtete Volumen eines Pressbehälters beträgt 20.000 Liter.

Monatliche Gebühr bei einmaliger wöchentlicher Leerung:

40 l Behälter bei 52 Entleerungen	83,20 EUR : 12 Monate =	6,933 EUR
60 l Behälter bei 52 Entleerungen	124,80 EUR : 12 Monate =	10,400 EUR
80 l Behälter bei 52 Entleerungen	166,40 EUR : 12 Monate =	13,867 EUR
120 l Behälter bei 52 Entleerungen	249,60 EUR : 12 Monate =	20,800 EUR
240 l Behälter bei 52 Entleerungen	499,20 EUR : 12 Monate =	41,600 EUR
770 l Behälter bei 52 Entleerungen	1.600,56 EUR : 12 Monate =	133,380 EUR
1.100 l Behälter bei 52 Entleerungen	2.286,44 EUR : 12 Monate =	190,537 EUR

Folgende Monatsgebühren werden vorgeschlagen:

40 l Behälter	6,92 EUR
60 l Behälter	10,40 EUR
80 l Behälter	13,84 EUR
120 l Behälter	20,80 EUR
240 l Behälter	41,60 EUR
770 l Behälter	133,38 EUR
1.100 l Behälter	190,54 EUR

- bei 14täglicher Abfuhr werden die vorgenannten Monatsgebühren halbiert,
- bei wöchentlich mehrmaliger Abfuhr werden die genannten Gebühren entsprechend der Anzahl der Abfahrten vervielfacht.
- bei vierwöchentlicher Abfuhr (nur bei 40 Liter Restabfallbehälter) wird die Monatsgebühr geviertelt.

Für Sonderleerungen finden die Gebühren für eine Abfuhr je Abfallbehälter Anwendung.

Für einen Restabfallsack mit 110 l Füllraum wird eine Gebühr von je 3,60 EUR vorgeschlagen.

2.2 Behälterabfuhr Bioabfall 2016

gebührenfähige Kosten: 1.709.400 EUR

Ermittlung des Behältervolumens (Schätzung):

regelmäßige Abfahren Bioabfall

Behälter- vol.	Anzahl der Behälter						Zahl der Leerungen je Woche	Behälter- volumen
	1x je Woche	2x je Woche	3x je Woche	5x je Woche	14täg- lich	vier- wöchentl.		
l	Stück	Stück	Stück	Stück	Stück	Stück	Stück	l
60	915	0	0	0	8.212	0	5.021	15.665.520
120	1.675	0	0	0	5.683	0	4.517	28.182.960
240	1.730	0	0	0	450	0	1.955	24.398.400
770	25	0	0	0	3	0	27	1.061.060
1.100	10	0	0	0	1	0	11	600.600
								69.908.540

Sonderleerungen

Behälter- volumen	Anzahl der Leerungen pro Jahr	Gesamtvolumen
l	Stück	l
60	90	5.400
120	800	96.000
240	200	48.000
770	10	7.700
1.100	10	11.000
	1.110	168.100

Abfallsackabfuhr

Volumen	Anzahl der Leerungen pro Jahr	Gesamtvolumen
110	2.730 Bioabfall	300.300
		300.300

Volumen Behälterabfuhr Bioabfall gesamt in l: 70.376.940

Für die Ermittlung der Gebühren ergibt sich folgende Berechnung:

$$\begin{array}{r}
 \text{gebührenfähige Kosten} \\
 \text{-----} \\
 \text{zu entsorgendes Behältervolumen} \\
 \\
 1.709.400 \text{ EUR} \\
 \text{-----} \\
 70.376.940 \text{ Liter}
 \end{array}
 = \text{EUR je Liter}$$

$$= 0,02428921 \text{ EUR/l}$$

Liter	EUR/ Liter	Kosten für eine Abfuhr je Behälter EUR	Gebührenvorschlag für eine Abfuhr je Behälter EUR
60	0,02428921	1,457	1,46
120	0,02428921	2,915	2,92
240	0,02428921	5,829	5,84
770	0,02428921	18,703	18,70
1.100	0,02428921	26,718	26,72

Monatliche Gebühr bei einmaliger wöchentlicher Leerung:

60 l Behälter bei 52 Entleerungen	75,92 EUR : 12 Monate =	6,327 EUR
120 l Behälter bei 52 Entleerungen	151,84 EUR : 12 Monate =	12,653 EUR
240 l Behälter bei 52 Entleerungen	303,68 EUR : 12 Monate =	25,307 EUR
770 l Behälter bei 52 Entleerungen	972,40 EUR : 12 Monate =	81,033 EUR
1.100 l Behälter bei 52 Entleerungen	1.389,44 EUR : 12 Monate =	115,787 EUR

Folgende Monatsgebühren werden vorgeschlagen:

60 l Behälter	6,32 EUR
120 l Behälter	12,64 EUR
240 l Behälter	25,28 EUR
770 l Behälter	81,04 EUR
1.100 l Behälter	115,76 EUR

- bei 14täglicher Abfuhr werden die vorgenannten Monatsgebühren halbiert,
- bei wöchentlich mehrmaliger Abfuhr werden die genannten Gebühren entsprechend der Anzahl der Abfahrten vervielfacht.

Für Sonderleerungen finden die Gebühren für eine Abfuhr je Abfallbehälter Anwendung.
Für einen Bioabfallsack mit 110 l Füllraum wird eine Gebühr von 2,20 EUR vorgeschlagen.

2.3 Abfallmengen aus der Abfallsammlung und der Anlieferung an den Entsorgungsanlagen

Ifd. Nr.	Abfallart	Sammlung/ Anlieferung	Ver- wertung	Ablage- rung	Ver- brennung
		gesamt	Dritte	Deponie	MHKW
Menge in		t	t	t	t
1.	Hausmüll/hausmüllähn. Gewerbeabfall	51.480	0	0	51.480
1.1	- Anlieferung SAB Müllabfuhr	46.145	0	0	46.145
1.2	- hausmüllähnlicher Gewerbeabfall	4.835	0	0	4.835
1.3	- Abfall aus Papierkörben	240	0	0	240
1.4	- Stellplatzreinigung Wertstoffcontainer	100	0	0	100
1.5	- Frühjahrsputz	10	0	0	10
1.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	150	0	0	150
2.	Sperrmüll ohne Sortierreste	11.550	10.535	0	1.015
2.1	- Abfuhr auf Antrag (ohne zusätzl. Gebühr)	4.670	4.670	0	0
2.2	- Containerabfuhr	240	230	0	10
2.3	- Kleinanlieferungen PKW				
2.3.1	dav.: Altholz (Klasse AI bis AIII)	2.700	2.700	0	0
2.3.2	dav.: Sperrmüll	3.300	2.310	0	990
2.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	5	0	5
2.5	- Frühjahrsputz	0	0	0	0
2.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	10	0	0	10
2.7	- Altmetall	600	600	0	0
2.5	- Kunststoff	20	20	0	0
3.	Straßenkehrsicht	3.000	2.850	0	150
3.1	- Anlieferung SAB Straßenreinigung (ohne Fremdleistungen Verwertung)	3.000	2.850	0	150
4.	Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt	18.085	17.695	0	390
4.1	- Kleinanlieferungen PKW	14.095	14.095	0	0
4.2	- Containerabfuhr	3.130	3.130	0	0
4.3	- Abfuhr aus Quarantänegebiet ALB	350	0	0	350
4.4	- sonst. Kostenpfl. Anlieferer	10	10	0	0
4.5	- sonst. kostenpfl. Anlieferer (nicht verwertbare Abfälle)	20	0	0	20
4.6	- Frühjahrsputz	460	460	0	0
4.7	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	20	0	0	20
5.	Abfälle zur Ablagerung	20.420	0	18.715	1.705
	- Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz				
5.1	dav.: Kleinanlieferungen PKW	5.240	0	3.535	1.705
5.1.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	190	0	190	0
5.1.2	dav.: Containerabfuhr	10	0	10	0
	- Bodenaushub, Bauschutt				
5.2	dav.: Kleinanlieferungen PKW	4.940	0	4.940	0
5.2.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	680	0	680	0
5.2.2	dav.: Containerabfuhr	30	0	30	0
5.2.3	dav.: Frühjahrsputz	10	0	10	0
5.2.4	dav.: Saubere Stadt, MD-Melder etc.	5	0	5	0
5.3	- Gießerei-/Strahlsande, Aschen und Schlacken (produktionsspezifisch)	5.430	0	5.430	0
5.4	- schlammige Stoffe, Baggergut	1.545	0	1.545	0
5.5	- Glasfaserabfälle	2.340	0	2.340	0

lfd. Nr.	Abfallart	Sammlung/ Anlieferung gesamt t	Ver- wertung Dritte t	Ablage- rung Deponie t	Ver- brennung MHKW t
Menge in		t	t	t	t
6.	Abfälle zur Verbrennung	2.260	0	0	2.260
6.1	- Sortierreste aus Sortieranlagen	90	0	0	90
6.2	- Sortierreste Sperrmüll	2.170	0	0	2.170
7.	besondere Abfälle zur Ablagerung	365	0	365	0
7.1	- Asbestabfälle (Kleinanlieferer)	50	0	50	0
7.1.1	- Asbestabfälle	50	0	50	0
7.2	- Asbestabfälle, verbotswidrig	0	0	0	0
7.3	- gefährliche künstliche Mineralfaserabfälle	265	0	265	0
8.	Elektronikschrott	1.400	1.400	0	0
9.	Altreifen	60	60	0	0
10.	Papier/Pappe/Karton	12.380	12.380	0	0
11.	Bioabfall einschl. Sortierreste	10.915	10.915	0	0
12.	Abfälle zur Umladung	200	200	0	0
12.1	- Straßenkehrriecht (Dritte)	200	200	0	0
13.	Gefährliche Bau- und Abbruchabfälle (Kleinanlieferer PKW)	960	960	0	0
13.1	- Kohleteer und teerhaltige Produkte	160	160	0	0
13.2	- Glas, Kunststoff und Holz, die gefährliche Stoffe enthalten oder durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind (Fenster und Türen)	800	800	0	0
14.	Gesamt	133.075	56.995	19.080	57.000

2.4 Abfallmengen Anlieferungen an den Entsorgungsanlagen

lfd. Nr.	Abfallart	Anlieferung t	davon: Kleinan- lieferer t	Ver- wertung Dritte t	Ablage- rung Deponie t	Ver- brennung MHKW t
Menge in		t	t	t	t	t
1.	Hausmüll/hausmüllähn. Gewerbeabfall	545	0	0	0	545
1.1	- Anlieferung SAB Müllabfuhr	45	0	0	0	45
1.3	- Abfall aus Papierkörben	240	0	0	0	240
1.4	- Stellplatzreinigung Wertstoffcontainer	100	0	0	0	100
1.5	- Frühjahrsputz	10	0	0	0	10
1.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	150	0	0	0	150
2.	Sperrmüll ohne Sortierreste	6.640	6.620	5.635	0	1.005
2.3	- Kleinanlieferungen PKW					
2.3.1	dav.: Altholz (Klasse AI bis AIII)	2.700	2.700	2.700	0	0
2.3.2	dav.: Sperrmüll	3.300	3.300	2.310	0	990
2.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	0	5	0	5
2.5	- Frühjahrsputz	0	0	0	0	0
2.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	10	0	0	0	10
2.7	- Altmetall	600	600	600	0	0
2.8	- Kunststoff	20	20	20	0	0
3.	Straßenkehrriecht	2.850	0	2.850	0	0
3.1	- Anlieferung SAB Straßenreinigung (ohne Fremdleistungen Verwertung)	2.850	0	2.850	0	0

lfd. Nr.	Abfallart	Anliefe- rung	davon: Kleinan- lieferer	Ver- wertung Dritte	Ablage- rung Deponie	Ver- brennung MHKW
	Menge in	t	t	t	t	t
4.	Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt	14.605	14.105	14.565	0	40
4.1	- Kleinanlieferungen PKW	14.095	14.095	14.095	0	0
4.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	10	10	0	0
4.5	- sonst. kostenpfl. Anlieferer (nicht verwertbare Abfälle)	20	0	0	0	20
4.6	- Frühjahrsputz	460	0	460	0	0
4.7	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	20	0	0	0	20
5.	Abfälle zur Ablagerung	20.420	10.180	0	18.715	1.705
	- Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz					
5.1	dav.: Kleinanlieferungen PKW	5.240	5.240	0	3.535	1.705
5.1.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	190	0	0	190	0
5.1.2	dav.: Containerabfuhr	10	0	0	10	0
	- Bodenaushub, Bauschutt					
5.2	dav.: Kleinanlieferungen PKW	4.940	4.940	0	4.940	0
5.2.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	680	0	0	680	0
5.2.2	dav.: Containerabfuhr	30	0	0	30	0
5.2.3	dav.: Frühjahrsputz	10	0	0	10	0
5.2.4	dav.: Saubere Stadt, MD-Melder etc.	5	0	0	5	0
5.3	- Gießerei-/Strahlsande, Aschen und Schlacken (produktionsspezifisch)	5.430	0	0	5.430	0
5.4	- schlammige Stoffe, Baggergut	1.545	0	0	1.545	0
5.5	- Glasfaserabfälle	2.340	0	0	2.340	0
6.	Abfälle zur Verbrennung	2.260	0	0	0	2.260
6.1	- Sortierreste aus Sortieranlagen	90	0	0	0	90
6.2	- Sortierreste Sperrmüll	2.170	0	0	0	2.170
7.	besondere Abfälle zur Ablagerung	365	50	0	365	0
7.1	- Asbestabfälle (Kleinanlieferer)	50	50	0	50	0
7.1.1	- Asbestabfälle	50	0	0	50	0
7.2	- Asbestabfälle, verbotswidrig	0	0	0	0	0
7.3	- gefährliche künstliche Mineralfaserabfälle	265	0	0	265	0
8.	Elektronikschrott	1.400	1.400	1.400	0	0
9.	Altreifen	60	60	60	0	0
10.	Papier/Pappe/Karton	400	400	400	0	0
12.	Abfälle zur Umladung	200	0	200	0	0
12.1	- Straßenkehricht (Dritte)	200	0	200	0	0
13.	Gefährliche Bau- und Abbruchabfälle (Kleinanlieferer PKW)	960	960	960	0	0
13.1	- Kohleteer und teerhaltige Produkte	160	160	160	0	0
13.2	- Glas, Kunststoff und Holz, die gefährliche Stoffe enthalten oder durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind (Fenster und Türen)	800	800	800	0	0
14.	Gesamt	50.705	33.775	26.070	19.080	5.555

2.4.1 Abfallmengen zur Umlage Kosten Deponiebetrieb

Ifd. Nr.	Abfallart	Ablage- rung	Faktor = Bearb.- aufw.	Ablage- rung	Anteil	Umlage Kosten
		Deponie		t		%
5.	Abfälle zur Ablagerung	18.715		20.040	97,34	1.609.332
	- Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz					
5.1	dav.: Kleinanlieferungen PKW	3.535	2,00	7.070	34,34	567.763
5.1.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	190	0,30	57	0,28	4.577
5.1.2	dav.: Containerabfuhr	10	0,30	3	0,01	241
	- Bodenaushub, Bauschutt					
5.2	dav.: Kleinanlieferungen PKW	4.940	2,00	9.880	47,99	793.423
5.2.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	680	0,30	204	0,99	16.382
5.2.2	dav.: Containerabfuhr	30	0,30	9	0,04	723
5.2.3	dav.: Frühjahrsputz	10	1,50	15	0,07	1.205
5.2.4	dav.: Saubere Stadt, MD-Melder etc.	5	1,50	8	0,04	602
5.3	- Gießerei-/Strahlsande, Aschen und Schlacken (produktionsspezifisch)	5.430	0,30	1.629	7,91	130.818
5.4	- schlammige Stoffe, Baggergut	1.545	0,30	464	2,25	37.222
5.5	- Glasfaserabfälle	2.340	0,30	702	3,41	56.375
7.	besondere Abfälle zur Ablagerung	365		548	2,66	43.968
7.1	- Asbestabfälle (Kleinanlieferer)	50	1,50	75	0,36	6.023
7.1.1	- Asbestabfälle	50	1,50	75	0,36	6.023
7.2	- Asbestabfälle, verbotswidrig	0	1,50	0	0,00	0
7.3	- gefährliche künstliche Mineralfaserabfälle	265	1,50	398	1,93	31.922
14.	Gesamt	19.080		20.588	100,00	1.653.300

2.4.2 Abfallmengen zur Umlage Abdeckmaterial aus Vorjahren

Ifd. Nr.	Abfallart	Ablage- rung	Faktor	Abdeck- material	Umlage 19,6738	Umlage Kosten
		Deponie		t	EUR/t	(gerundet) EUR
5.	Abfälle zur Ablagerung	18.715		0	19,67	0
	- Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz					
5.1	dav.: Kleinanlieferungen PKW	3.535		0	19,67	0
5.1.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	190		0	19,67	0
5.1.2	dav.: Containerabfuhr	10		0	19,67	0
	- Bodenaushub, Bauschutt					
5.2	dav.: Kleinanlieferungen PKW	4.940		0	19,67	0
5.2.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	680		0	19,67	0
5.2.2	dav.: Containerabfuhr	30		0	19,67	0
5.2.3	dav.: Frühjahrsputz	10		0	19,67	0
5.2.4	dav.: Saubere Stadt, MD-Melder etc.	5		0	19,67	0
5.3	- Gießerei-/Strahlsande, Aschen und Schlacken (produktionsspezifisch)	5.430		0	19,67	0
5.4	- schlammige Stoffe, Baggergut	1.545		0	19,67	0
5.5	- Glasfaserabfälle	2.340		0	19,67	0
7.	besondere Abfälle zur Ablagerung	365		630	19,67	12.392
7.1	- Asbestabfälle (Kleinanlieferer)	50	1,00	50	19,67	984
7.1.1	- Asbestabfälle	50	1,00	50	19,67	984
7.2	- Asbestabfälle, verbotswidrig	0	1,00	0	19,67	0
7.3	- gefährliche künstliche Mineralfaserabfälle	265	2,00	530	19,67	10.425
14.	Gesamt	19.080		630	19,67	12.392

2.4.4 Abfallmengen zur Umlage Kosten Umladestation

lfd. Nr.	Abfallart	Anliefe- rung	Faktor = Bearb.- aufw.	Anliefe- rung	Anteil	Umlage Kosten (gerundet)
		t		t	%	EUR
1.	Hausmüll/hausmüllähnl. Gewerbeabfall	545		273	1,55	1.133
1.1	- Anlieferung SAB Müllabfuhr	45	0,50	23	0,13	94
1.3	- Abfall aus Papierkörben	240	0,50	120	0,68	499
1.4	- Stellplatzreinigung Wertstoffcontainer	100	0,50	50	0,28	208
1.5	- Frühjahrsputz	10	0,50	5	0,03	21
1.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	150	0,50	75	0,43	312
2.	Sperrmüll ohne Sortierreste	20	0,50	10	0,06	42
2.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	0,50	5	0,03	21
2.5	- Frühjahrsputz	0	0,50	0	0,00	0
2.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	10	0,50	5	0,03	21
3.	Straßenkehrriecht	2.850		5.700	32,41	23.691
3.1	- Anlieferung SAB Straßenreinigung (ohne Fremdleistungen Verwertung)	2.850	2,00	5.700	32,41	23.691
4.	Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt	510		500	2,84	2.078
4.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	1,00	10	0,06	42
4.5	- sonst. kostenpfl. Anlieferer (nicht verwertbare Abfälle)	20	0,50	10	0,06	42
4.6	- Frühjahrsputz	460	1,00	460	2,62	1.912
4.7	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	20	1,00	20	0,11	83
5.	Abfälle zur Ablagerung	10.180		10.180	57,88	42.312
5.1	- Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz dav.: Kleinanlieferungen PKW	5.240	1,00	5.240	29,79	21.779
5.2	- Bodenaushub, Bauschutt dav.: Kleinanlieferungen PKW	4.940	1,00	4.940	28,09	20.532
6.	Abfälle zur Verbrennung	90		45	0,26	187
6.1	- Sortierreste aus Sortieranlagen	90	0,50	45	0,26	187
12.	Abfälle zur Umladung	200		400	2,27	1.663
12.1	- Straßenkehrriecht (Dritte)	200	2,00	400	2,27	1.663
13.	Gefährliche Bau- und Abbruchabfälle (Kleinanlieferer PKW)	960		480	2,73	1.995
13.1	- Kohleteer und teerhaltige Produkte	160	0,50	80	0,45	333
13.2	- Glas, Kunststoff und Holz, die gefährliche Stoffe enthalten oder durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind (Fenster und Türen)	800	0,50	400	2,27	1.663
14.	Gesamt	15.355		17.588	100,00	73.100

2.4.5 Abfallmengen zur Umlage Kosten Verwertung

Ifd. Nr.	Abfallart	Anlieferung zur Verwertung		Thermische	Sonstige
		MHKW	Sonstige	Verwertung (gerundet)	Verwertung (gerundet)
		t	t	EUR	EUR
1.	Hausmüll/hausmüllähn. Gewerbeabfall	545	0	53.248	0
1.1	- Anlieferung SAB Müllabfuhr	45	0	4.397	0
1.3	- Abfall aus Papierkörben	240	0	23.449	0
1.4	- Stellplatzreinigung Wertstoffcontainer	100	0	9.770	0
1.5	- Frühjahrsputz	10	0	977	0
1.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	150	0	14.656	0
2.	Sperrmüll ohne Sortierreste	15	5	1.466	0
2.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	5	5	489	0
2.5	- Frühjahrsputz	0	0	0	0
2.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	10	0	977	0
3.	Straßenkehrricht	0	0	0	0
3.1	- Anlieferung SAB Straßenreinigung (ohne Fremdleistungen Verwertung)	0	0	0	0
4.	Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt	40	470	3.908	5.500
4.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	0	10	0	117
4.5	- sonst. kostenpfl. Anlieferer (nicht verwertbare Abfälle)	20	0	1.954	0
4.6	- Frühjahrsputz	0	460	0	5.383
4.7	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	20	0	1.954	0
5.	Abfälle zur Ablagerung	1.705	0	166.585	0
	- Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz				
5.1	dav.: Kleinanlieferungen PKW	1.705	0	166.585	0
5.1.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	0	0	0	0
5.1.2	dav.: Containerabfuhr	0	0	0	0
	- Bodenaushub, Bauschutt				
5.2	dav.: Kleinanlieferungen PKW	0	0	0	0
5.21	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	0	0	0	0
5.22	dav.: Containerabfuhr	0	0	0	0
6.	Abfälle zur Verbrennung	90	0	8.793	0
6.1	- Sortierreste aus Sortieranlagen	90	0	8.793	0
12.	Abfälle zur Umladung	0	200	0	6.100
12.1	- Straßenkehrricht (Dritte)	0	200	0	6.100
13.	Gefährliche Bau- und Abbruchabfälle (Kleinanlieferer PKW)	0	960	0	38.600
13.1	- Kohleteer und teerhaltige Produkte	0	160	0	23.800
13.2	- Glas, Kunststoff und Holz, die gefährliche Stoffe enthalten oder durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind (Fenster und Türen)	0	800	0	14.800
14.	Gesamt	2.395	1.635	234.000	50.200

2.4.6 Kosten Anlieferungen an den Entsorgungsanlagen

lfd. Nr.	Abfallart	Anliefe- rung	Kosten	Kosten	Gebühr
	Menge in	t	EUR	EUR/t	EUR/t
1.	Hausmüll/hausmüllähn. Gewerbeabfall	545	54.381		
1.1	- Anlieferung SAB Müllabfuhr	45	4.490	99,78	
1.3	- Abfall aus Papierkörben	240	23.948	99,78	
1.4	- Stellplatzreinigung Wertstoffcontainer	100	9.978	99,78	
1.5	- Frühjahrsputz	10	998	99,78	
1.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	150	14.967	99,78	
2.	Sperrmüll ohne Sortierreste	20	1.507		
2.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	509		50,93
2.5	- Frühjahrsputz	0	0		
2.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	10	998	99,78	
3.	Straßenkehrsicht	2.850	23.691		
3.1	- Anlieferung SAB Straßenreinigung (ohne Fremdleistungen Verwertung)	2.850	23.691	8,31	
4.	Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt	510	11.486		
4.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	159		15,86
4.5	- sonst. kostenpfl. Anlieferer (nicht verwertbare Abfälle)	20	1.996		99,78
4.6	- Frühjahrsputz	460	7.295	15,86	
4.7	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	20	2.037	101,86	
5.	Abfälle zur Ablagerung	20.420	1.818.229		
	- Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz				
5.1	dav.: Kleinanlieferungen PKW	5.240	756.127	144,30	
5.1.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	190	4.577		24,09
5.1.2	dav.: Containerabfuhr	10	241	24,09	
	- Bodenaushub, Bauschutt				
5.2	dav.: Kleinanlieferungen PKW	4.940	813.956	164,77	
5.2.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	680	16.382		24,09
5.2.2	dav.: Containerabfuhr	30	723	24,09	
5.2.3	dav.: Frühjahrsputz	10	1.205	120,46	
5.2.4	dav.: Saubere Stadt, MD-Melder etc.	5	602	120,46	
5.3	- Gießerei-/Strahlsande, Aschen und Schlacken (produktionsspezifisch)	5.430	130.818		24,09
5.4	- schlammige Stoffe, Baggergut	1.545	37.222		24,09
5.5	- Glasfaserabfälle	2.340	56.375		24,09
6.	Abfälle zur Verbrennung	90	8.980		
6.1	- Sortierreste aus Sortieranlagen	90	8.980		99,78
7.	besondere Abfälle zur Ablagerung	365	56.360		
7.1	- Asbestabfälle (Kleinanlieferer)	50	7.006		140,13
7.1.1	- Asbestabfälle	50	7.006		140,13
7.3	- gefährliche künstliche Mineralfaserabfälle	265	42.347		159,80
12.	Abfälle zur Umladung	200	7.763		
12.1	- Straßenkehrsicht (Dritte)	200	7.763		38,81
13.	Gefährliche Bau- und Abbruchabfälle (Kleinanlieferer PKW)	960	40.595		
13.1	- Kohleteer und teerhaltige Produkte	160	24.133		150,83
13.2	- Glas, Kunststoff und Holz, die gefährliche Stoffe enthalten oder durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind (Fenster und Türen)	800	16.463		20,58
14.	Gesamt	25.960	2.022.992		

2.4.7 Umlage der Entsorgungskosten auf die Hauptkostenstellen

lfd. Nr.	Abfallart	Anliefe- rung t	Anteil Entsorgungs- kosten EUR
<u>Direktanlieferung Deponie (Kst. 209300)</u>			
1.3	- Abfall aus Papierkörben	240	23.948
1.4	- Stellplatzreinigung Wertstoffcontainer	100	9.978
2.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	509
3.1	- Anlieferung SAB Straßenreinigung (ohne Fremdleistungen Verwertung)	2.850	23.691
Garten-/Parkabfälle			
4.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	159
4.5	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	20	1.996
5.1.1	- Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz	190	4.577
5.2.1	- Bodenaushub, Bauschutt	680	16.382
5.3	- Gießerei-/Strahlsande, Aschen und Schlacken (produktionsspezifisch)	5.430	130.818
5.4	- schlammige Stoffe, Baggergut	1.545	37.222
5.5	- Glasfaserabfälle	2.340	56.375
6.1	- Sortierreste aus Sortieranlagen	90	8.980
7.1	- Asbestabfälle (Kleinanlieferer)	50	7.006
7.1.1	- Asbestabfälle	50	7.006
7.3	- gefährliche künstliche Mineralfaserabfälle	265	42.347
12.1	- Straßenkehrriech (Dritte)	200	7.763
13.1	- Kohleteer und teerhaltige Produkte	160	24.133
13.2	- Glas, Kunststoff und Holz, die gefähr- liche Stoffe enthalten oder durch ge- fährliche Stoffe verunreinigt sind (Fenster und Türen)	800	16.463
Gesamt		15.030	419.353
<u>Containerabfuhr (Kst. 209200)</u>			
Hausmüll/hausmüllähnl. Gewerbeabfall			
1.5	- Frühjahrsputz	10	998
1.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	150	14.967
Sperrmüll			
2.5	- Frühjahrsputz	0	0
2.6	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	10	998
Garten-/Parkabfälle			
4.6	- Frühjahrsputz	460	7.295
4.7	- Saubere Stadt, MD-Melder etc.	20	2.037
5.1.2	Baustellenabfälle/Bau-/Abbruchholz	10	241
5.2.2	Bodenaushub, Bauschutt	30	723
5.2.3	dav.: Frühjahrsputz	10	1.205
5.2.4	dav.: Saubere Stadt, MD-Melder etc.	5	602
Gesamt		705	29.066
<u>Behälterabfuhr Restabfall (Kst. 209100)</u>			
1.1	- Anlieferung SAB Müllabfuhr	45	4.490
5.1	Baustellenabfälle/Bau-/Abbruchholz	5.240	756.127
5.2	- Bodenaushub, Bauschutt	4.940	813.956
7.2	- Asbestabfälle, verbotswidrig	0	0
Gesamt		10.225	1.574.573
Insgesamt		25.960	2.022.992

Auf der Grundlage der Kostenverteilung nach Inanspruchnahme des Deponiebetriebes sowie der Aufwendungen für die Verbrennung werden für die angelieferten Mengen (t) folgende Gebühren vorgeschlagen:

lfd. Nr.	Abfallart	Anliefe- rung t	Kosten Entsorgung EUR	Gebühr je t EUR
2.	Sperrmüll	10	509	
2.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	509	50,90
4.	Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt	20	1.996	
4.4	- sonst. kostenpfl. Anlieferer	10	159	15,90
4.5	- sonst. kostenpfl. Anlieferer (nicht verwertbare Abfälle)	20	1.996	99,80
5.	Abfälle zur Ablagerung	10.185	245.375	
	- Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz			
5.1.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	190	4.577	24,10
	- Bodenaushub, Bauschutt			
5.2.1	dav.: sonst. kostenpfl. Anlieferer	680	16.382	24,10
5.3	- Gießerei-/Strahlsande, Aschen und Schlacken (produktionsspezifisch)	5.430	130.818	24,10
5.4	- schlammige Stoffe, Baggergut	1.545	37.222	24,10
5.5	- Glasfaserabfälle	2.340	56.375	24,10
6.	Abfälle zur Verbrennung	90	8.980	
6.1	- Sortierreste aus Sortieranlagen	90	8.980	99,80
7.	besondere Abfälle zur Ablagerung	365	56.360	
7.1	- Asbestabfälle (Kleinanlieferer)	50	7.006	140,10
7.1.1	- Asbestabfälle	50	7.006	140,10
7.3	- künstliche Mineralfasern	265	42.347	159,80
	Abfälle zur Umladung	200	7.763	
12.1	- Straßenkehrriecht (Dritte)	200	7.763	38,80
13.	Gefährliche Bau- und Abbruchabfälle (Kleinanlieferer PKW)	960	40.595	
13.1	- Kohleteer und teerhaltige Produkte	160	24.133	150,80
13.2	- Glas, Kunststoff und Holz, die gefährliche Stoffe enthalten oder durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind (Fenster und Türen)	800	16.463	20,60
14.	Gesamt	11.830	361.578	

2.5 Containerabfuhr 2016

Ermittlung des Containervolumens (Schätzung):

Containervolumen	Anzahl der Container Stück	Containervolumen m ³
<u>Sperrmüll</u>		
0,5 m ³ per LKW	550	275,00
1,3 m ³ Container	5	6,50
2 m ³ Container	5	10,00
3,5 m ³ Container	5	17,50
5 m ³ Container	20	100,00
7 m ³ Container	60	420,00
10 m ³ Container	40	400,00
		<u>1.229,00</u>
<u>Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz</u>		
1,3 m ³ Container	20	26,00
		<u>26,00</u>
<u>Bodenaushub, Bauschutt</u>		
1,3 m ³ Container	25	32,50
		<u>32,50</u>
<u>Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt</u>		
1,3 m ³ Container	70	91,00
2 m ³ Container	130	260,00
3,5 m ³ Container	100	350,00
5 m ³ Container	45	225,00
7 m ³ Container	20	140,00
10 m ³ Container	10	100,00
		<u>1.166,00</u>
<u>Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt (ohne zusätzl. Gebühr)</u>		
7 m ³ Container	350	2.450,00
10 m ³ Container	1.300	13.000,00
		<u>15.450,00</u>
<u>Frühjahrsputz</u>		
7 m ³ Container	0	0,00
10 m ³ Container	350	3.500,00
		<u>3.500,00</u>
<u>Aktion "Saubere Stadt"</u>		
1 m ³ Container	60	60,00
1,3 m ³ Container	10	13,00
1,5 m ³ Container	4	6,00
2 m ³ Container	290	580,00
5 m ³ Container	25	125,00
7 m ³ Container	10	70,00
10 m ³ Container	2	20,00
		<u>919,00</u>
<u>Sonstige Abfuhr, z. B. für Quarantäne, MD-Melder (diverse Abfallarten)</u>		
7 m ³ Container	50	350,00
10 m ³ Container	40	400,00
		<u>750,00</u>

Ermittlung der gebührenfähigen Kosten je Abfallart:

gebührenfähige Kosten Containerabfuhr	419.500 EUR
abzgl. Fremdleistungen Sperrmüllverwertung	11.700 EUR
abzgl. Fremdleistungen Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt	2.700 EUR
abzgl. Fremdleistungen Verbrennung Sperrmüllsortierreste	1.000 EUR
abzgl. Umlage Vorkostenstelle Deponiebetrieb Bodenaushub	723 EUR
abzgl. Umlage Vorkostenstelle Deponiebetrieb Baustellenabfälle	241 EUR
abzgl. Unterdeckung 2013 und 2014	5.800 EUR
gebührenfähige Kosten Containerabfuhr	<u>397.336 EUR</u>

Abfallart	Volumen Menge m ³	Anteil %	gebührenfähige Kosten EUR
Sperrmüll	1.229,00	5,33	21.165
Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz	26,00	0,11	448
Bodenaushub, Bauschutt	32,50	0,14	560
Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt	1.166,00	5,05	20.080
Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt (ohne zusätzl. Gebühr)	15.450,00	66,96	266.068
Frühjahrsputz (diverse Abfallarten)	3.500,00	15,17	60.274
Aktion "Saubere Stadt" (diverse Abfallarten)	919,00	3,98	15.826
Sonstige Abfahren (MD-Melder, Quarantäne)	750,00	3,25	12.916
Gesamt	23.072,50	100,00	397.336

Containerabfuhr Sperrmüll

Für die Ermittlung der Gebühren ergibt sich folgende Berechnung:

Anteil gebührenfähige Kosten Containerabfuhr Sperrmüll	21.165 EUR
zzgl. Fremdleistungen Sperrmüllverwertung	11.700 EUR
zzgl. Fremdleistungen Verbrennung Sperrmüllsortierreste	1.000 EUR
zzgl. Unterdeckung 2013 und 2014	2.789 EUR
gebührenfähige Kosten	<u>36.654 EUR</u>

gebührenfähige Kosten
----- = EUR/m³

Containervolumen

$$\frac{36.654 \text{ EUR}}{1.229 \text{ m}^3} = 29,82437493 \text{ EUR/m}^3$$

Die Gebühr für die Abfuhr von einen m³ Sperrmüll beträgt : 29,82 EUR/m³

Containervolumen	Gebührevorschlag
0,5 m ³ per LKW	14,91 EUR
1,3 m ³ Container	38,77 EUR
2 m ³ Container	59,64 EUR
3,5 m ³ Container	104,37 EUR
5 m ³ Container	149,10 EUR
7 m ³ Container	208,74 EUR
10 m ³ Container	298,20 EUR
15 m ³ Container	447,30 EUR
30 m ³ Container	894,60 EUR
10 m ³ Presscontainer	596,47 EUR

Containerabfuhr Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz

Für die Ermittlung der Gebühren ergibt sich folgende Berechnung:

Anteil gebührenfähige Kosten Containerabfuhr Baustellenabfälle	448 EUR
zzgl. Umlage Vorkostenstelle Deponiebetrieb	241 EUR
zzgl. Unterdeckung 2013 und 2014	367 EUR
gebührenfähige Kosten	<u>1.056 EUR</u>

gebührenfähige Kosten
----- = EUR/m³
Containervolumen

$$\frac{1.056 \text{ EUR}}{26,00 \text{ m}^3} = 40,59724186 \text{ EUR/m}^3$$

Die Gebühr für die Abfuhr von einen m³ Baustellenabfall,
Bau-/Abbruchholz beträgt : 40,60 EUR/m³

<u>Containervolumen</u>	<u>Gebührenvorschlag</u>
1,3 m ³ Container	52,80 EUR

Containerabfuhr Bodenaushub, Bauschutt

Für die Ermittlung der Gebühren ergibt sich folgende Berechnung:

Anteil gebührenfähige Kosten Containerabfuhr Bodenaushub, Bauschutt	560 EUR
zzgl. Umlage Vorkostenstelle Deponiebetrieb	723 EUR
zzgl. Unterdeckung 2013 und 2014	1.993 EUR
gebührenfähige Kosten	<u>3.275 EUR</u>

gebührenfähige Kosten
----- = EUR/m³
Containervolumen

$$\frac{3.275 \text{ EUR}}{32,50 \text{ m}^3} = 100,77315132 \text{ EUR/m}^3$$

Die Gebühr für die Abfuhr von einen m³ Baustellenabfall,
Bau-/Abbruchholz beträgt : 100,77 EUR/m³

<u>Containervolumen</u>	<u>Gebührenvorschlag</u>
1,3 m ³ Container	131,00 EUR

Containerabfuhr Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt

Für die Ermittlung der Gebühren ergibt sich folgende Berechnung:

Anteil gebührenfähige Kosten Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt	20.080 EUR
zzgl. Fremdleistungen für Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt	2.700 EUR
abzgl. Unterdeckung 2013 und 2014	674 EUR
gebührenfähige Kosten	<u>23.454 EUR</u>

gebührenfähige Kosten
----- = EUR/m³
Containervolumen

23.454 EUR
----- = 20,11513751 EUR/ m³
1.166 m³

Die Gebühr für die Abfuhr von einen m³ Gartenabfälle / Baum- u. Strauch 20,12 EUR/m³

Containervolumen	Gebührensachlag
1,3 m ³ Container	26,15 EUR
2 m ³ Container	40,25 EUR
3,5 m ³ Container	70,45 EUR
5 m ³ Container	100,65 EUR
7 m ³ Container	140,90 EUR
10 m ³ Container	201,30 EUR
15 m ³ Container	301,95 EUR
30 m ³ Container	603,90 EUR

Die Aufwendungen Containerabfuhr Frühjahrsputz für das Jahr 2016 in Höhe von 60.300 EUR wurden sachgerecht abgegrenzt.

3. Gegenüberstellung der bisherigen und der neuen Gebührensätze

3.1 Restabfall (eine Behälterentleerung)

Behältervolumen	Gebühr	Gebühr	Veränderung
	bisher	2016	
	EUR	EUR	%
40 l Füllraum	1,53	1,60	4,58
60 l Füllraum	2,30	2,40	4,35
80 l Füllraum	3,06	3,20	4,58
120 l Füllraum	4,60	4,80	4,35
240 l Füllraum	9,20	9,60	4,35
770 l Füllraum	29,48	30,78	4,41
1.100 l Füllraum	42,11	43,97	4,42
5.000 l Füllraum	191,42	199,89	4,42
7.000 l Füllraum	268,00	279,84	4,42
10.000 l Füllraum	382,84	399,77	4,42
10.000 l Pressbehälter	765,68	799,55	4,42

3.2 Monatsgebühren Restabfall

Behältervolumen	Gebühr	Gebühr	Veränderung
	bisher	2016	
	EUR	EUR	%
<u>eine Entleerung wöchentlich</u>			
60 l Füllraum	9,96	10,40	4,42
80 l Füllraum	13,28	13,84	4,22
120 l Füllraum	19,92	20,80	4,42
240 l Füllraum	39,84	41,60	4,42
770 l Füllraum	127,74	133,38	4,42
1.100 l Füllraum	182,48	190,54	4,42

Behältervolumen	Gebühr	Gebühr	Veränderung
	bisher	2016	
	EUR	EUR	%
<u>14-tägliche Entleerung</u>			
40 l Füllraum	3,32	3,46	4,22
60 l Füllraum	4,98	5,20	4,42
80 l Füllraum	6,64	6,92	4,22
120 l Füllraum	9,96	10,40	4,42
240 l Füllraum	19,92	20,80	4,42
770 l Füllraum	63,87	66,69	4,42
1.100 l Füllraum	91,24	95,27	4,42
<u>vierwöchentliche Entleerung (nur Restabfall)</u>			
40 l Füllraum	1,66	1,73	4,22

3.3 Bioabfall (eine Behälterentleerung)

Behältervolumen	Gebühr	Gebühr	Veränderung
	bisher	2016	
	EUR	EUR	%
60 l Füllraum	1,55	1,46	-5,81
120 l Füllraum	3,10	2,92	-5,81
240 l Füllraum	6,20	5,84	-5,81
770 l Füllraum	19,90	18,70	-6,03
1.100 l Füllraum	28,44	26,72	-6,05

3.4 Monatsgebühren Bioabfall

Behältervolumen	Gebühr	Gebühr	Veränderung
	bisher	2016	
	EUR	EUR	%
<u>eine Entleerung wöchentlich</u>			
60 l Füllraum	6,72	6,32	-5,95
120 l Füllraum	13,44	12,64	-5,95
240 l Füllraum	26,88	25,28	-5,95
770 l Füllraum	86,26	81,04	-6,05
1.100 l Füllraum	123,22	115,76	-6,05
<u>14-tägliche Entleerung</u>			
60 l Füllraum	3,36	3,16	-5,95
120 l Füllraum	6,72	6,32	-5,95
240 l Füllraum	13,44	12,64	-5,95
770 l Füllraum	43,13	40,52	-6,05
1.100 l Füllraum	61,61	57,88	-6,05

3.5 Containerabfuhr (eine Entleerung)

Containervolumen	Gebühr	Gebühr	Veränderung
	bisher	2016	
	EUR	EUR	%
<u>Sperrmüll</u>			
1 m ³ per LKW	29,82	29,82	0,00
1,3 m ³ Container	38,77	38,77	0,00
2 m ³ Container	59,64	59,64	0,00
3,5 m ³ Container	104,37	104,37	0,00
5 m ³ Container	149,10	149,10	0,00
7 m ³ Container	208,74	208,74	0,00
10 m ³ Container	298,20	298,20	0,00
15 m ³ Container	447,30	447,30	0,00
30 m ³ Container	894,60	894,60	0,00
10 m ³ Pressbehälter	596,47	596,47	0,00
<u>Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz</u>			
1,3 m ³ Container	52,80	52,80	0,00
<u>Bodenaushub, Bauschutt</u>			
1,3 m ³ Container	131,00	131,00	0,00
<u>Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt</u>			
1,3 m ³ Container	26,15	26,15	0,00
2 m ³ Container	40,25	40,25	0,00
3,5 m ³ Container	70,45	70,45	0,00
5 m ³ Container	100,65	100,65	0,00
7 m ³ Container	140,90	140,90	0,00
10 m ³ Container	201,30	201,30	0,00
15 m ³ Container	301,95	301,95	0,00
30 m ³ Container	603,90	603,90	0,00

3.6 Gebühren für Direktanlieferer auf der Deponie (je t)

	Gebühr bisher	Gebühr 2016	Veränderung
	EUR/t	EUR/t	%
Sperrmüll	68,50	50,90	-25,69
Gartenabfälle/Baum- u. Strauchschnitt	11,90	15,90	33,61
Abfälle zur Ablagerung			
- Baustellenabfälle	23,00	24,10	4,78
- Bodenaushub, Bauschutt	23,00	24,10	4,78
- Gießerei-/Strahlmittelabfälle	23,00	24,10	4,78
- schlammige Stoffe, Baggergut	23,00	24,10	4,78
- Glasfaserabfälle	23,00	24,10	4,78
Abfälle zur Verbrennung	101,30	99,80	-1,48
Straßenkehrsicht	40,70	38,80	-4,67
besondere Abfälle zur Ablagerung			
- Asbestabfälle	141,10	140,10	-0,71
- gefährliche künstliche Mineral- faserabfälle	141,10	159,80	13,25
Gefährliche Bau- und Abbruchabfälle			
- Kohleteer und teerhaltige Produkte	162,20	150,80	-7,03
- Glas, Kunststoff und Holz, die ge- fährliche Stoffe enthalten oder durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind (Fenster und Türen)	25,00	20,60	-17,60

3.7 Gebühren für Direktanlieferer auf der Deponie (je m³)

Gebühren je m³ werden nur bei Ausfall der Waage erhoben.

	Gebühr bisher	Dichte	Gebühr 2016	Veränderung
	EUR/m³	t/m³	EUR/m³	%
Sperrmüll	10,30	0,15	7,60	-26,21
Gartenabfälle/Baum- u. Strauchschnitt	2,40	0,20	3,20	33,33
Abfälle zur Ablagerung				
- Baustellenabfälle	11,50	0,50	12,10	5,22
- Bodenaushub, Bauschutt	28,80	1,25	30,10	4,51
- Gießerei-/Strahlmittelabfälle	20,70	0,90	21,70	4,83
- schlammige Stoffe, Baggergut	20,70	0,90	21,70	4,83
- Glasfaserabfälle	20,70	0,90	21,70	4,83
Abfälle zur Verbrennung	30,40	0,30	29,90	-1,64
Straßenkehrsicht	20,40	1,00	38,80	90,20
besondere Abfälle zur Ablagerung				
- Asbestabfälle	112,90	0,80	112,10	-0,71
- gefährliche künstliche Mineral- faserabfälle	4,10	0,15	24,00	485,37
Gefährliche Bau- und Abbruchabfälle				
- Kohleteer und teerhaltige Produkte	194,60	0,65	98,00	-49,64
- Glas, Kunststoff und Holz, die ge- fährliche Stoffe enthalten oder durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind (Fenster und Türen)	31,30	0,20	4,10	-86,90

4. Ermittlung der Gebühreneinnahmen

Benutzungsgebühren regelmäßige Abfahren - Restabfall

Behältervolumen	Leerungen	Gebühr/Monat	Benutzungsgebühren
l	Stück	EUR	EUR
40	830	6,92	68.902,44
60	6.483	10,40	809.016,00
80	1.141	13,84	189.414,24
120	4.596	20,80	1.147.161,60
240	4.231	41,60	2.111.865,60
770	2.813	133,38	4.502.375,28
1.100	4.444	190,54	10.161.117,12
Benutzungsgebühren regelmäßige Abfahren Restabfall			18.989.852,28
			gerundet
			18.989.900,00

Sonderleerungen Restabfall

Behältervolumen	Leerungen	Gebühr	Benutzungsgebühren
l	Stück	EUR	EUR
60	270	2,40	648,00
80	160	3,20	512,00
120	650	4,80	3.120,00
240	630	9,60	6.048,00
770	70	30,78	2.154,60
1.100	470	43,97	20.665,90
Benutzungsgebühren Sonderleerungen			33.148,50
			gerundet
			33.100,00

Abfallsäcke	830 Entsorgungen x	3,60 EUR	2.988,00
		gerundet	3.000,00

Containerabfuhr Hausmüll/hausmüllähnlicher Gewerbeabfall

Behältervolumen	Leerungen	Gebühr	Benutzungsgebühren
m³	Stück	EUR	EUR
<u>Behälter SAB</u>			
5 Container	0	199,89	0,00
7 Container	350	279,84	97.944,00
10 Container	1	399,77	399,77
10 Presscontainer	1.007	799,55	805.146,85
Benutzungsgebühren			903.490,62
			gerundet
			903.500,00

Behältervolumen	Leerungen	Gebühr	Benutzungsgebühren
m³	Stück	EUR	EUR
<u>kundeneigene Behälter</u>			
1,50 Container	60	59,97	3.598,20
10 Presscontainer	13	799,55	10.394,15
Benutzungsgebühren			13.992,35
			gerundet
			14.000,00

Benutzungsgebühren Restabfall		19.943.471,75
	gerundet	19.943.500,00

sonstige Gebühren Restabfall

Ausstellgebühr für die Bereitstellung von Restabfallbehältern zur Sonderleerung			
145 Stück x	15,00 EUR		2.175,00
		gerundet	2.200,00

Ausstellgebühr für den Austausch von Abfallbehältern - Veranlagung			
20 Stück x	15,00 EUR		300,00
		gerundet	300,00

Gebühren für das Waschen von Abfallbehältern auf Antrag			
200 Stück x	8,50 EUR	Behälter 40 bis 1.100 Liter	1.700,00
		gerundet	1.700,00
5 Stück x	29,50 EUR	Behälter ab 5.000 Liter	147,50
		gerundet	100,00

Transportzuschlag Stellplatz mehr als 15 m vom Fahrbahnrand

Zone 1 (mehr als 15 m bis 30 m)

wöchentliche Abfuhr:

5 Stück x	10,00 EUR	Behälter 40 bis 240 Liter	50,00
15 Stück x	190,00 EUR	Behälter 770 bis 1.100 Liter	2.850,00
14tägliche Abfuhr			
5 Stück x	20,00 EUR	Behälter 40 bis 240 Liter	100,00
15 Stück x	95,00 EUR	Behälter 770 bis 1.100 Liter	1.425,00

Zone 2 (mehr als 30 m bis 50 m)

wöchentliche Abfuhr:

5 Stück x	40,00 EUR	Behälter 40 bis 240 Liter	200,00
14tägliche Abfuhr			
5 Stück x	20,00 EUR	Behälter 40 bis 240 Liter	100,00
		gerundet	4.725,00
		gerundet	4.700,00

Benutzungsgebühren regelmäßige Abfahren Bioabfall

Behältervolumen	Leerungen	Gebühr/Monat	Benutzungsgebühren
I	Stück	EUR	EUR
60	5.021	6,32	380.792,64
120	4.517	12,64	685.062,72
240	1.955	25,28	593.068,80
770	27	81,04	25.770,72
1.100	11	115,76	14.585,76
Benutzungsgebühren regelmäßige Abfahren Bioabfall			1.699.280,64
		gerundet	1.699.300,00

Sonderleerungen Bioabfall

Behältervolumen	Leerungen	Gebühr	Benutzungsgebühren
I	Stück	EUR	EUR
60	90	1,46	131,40
120	800	2,92	2.336,00
240	200	5,84	1.168,00
770	10	18,70	187,00
1.100	10	26,72	267,20
Benutzungsgebühren Sonderleerungen			4.089,60
		gerundet	4.100,00

Abfallsäcke	2.730 Entsorgungen x	2,20 EUR	6.006,00
		gerundet	6.000,00

Benutzungsgebühren Bioabfall **1.709.376,24**
gerundet 1.709.400,00

sonstige Gebühren Bioabfall

Ausstellgebühr für die Bereitstellung von Abfallbehältern zur Sonderleerung			195,00
13 Stück x	15,00 EUR		
		gerundet	200,00

Ausstellgebühr für den Austausch von Abfallbehältern - Veranlagung			300,00
20 Stück x	15,00 EUR		
		gerundet	300,00

Gebühren für das Waschen von Abfallbehältern auf Antrag			
3.800 Stück x	8,50 EUR	Behälter 40 bis 1.100 Liter	32.300,00
		gerundet	32.300,00

Transportzuschlag Stellplatz mehr als 15 m vom Fahrbahnrand

Zone 1 (mehr als 15 m bis 30 m)

wöchentliche Abfuhr:			
0 Stück x	10,00 EUR	Behälter 40 bis 240 Liter	0,00
1 Stück x	190,00 EUR	Behälter 770 bis 1.100 Liter	190,00
14tägliche Abfuhr			
0 Stück x	20,00 EUR	Behälter 40 bis 240 Liter	0,00
0 Stück x	95,00 EUR	Behälter 770 bis 1.100 Liter	0,00

Zone 2 (mehr als 30 m bis 50 m)

wöchentliche Abfuhr:			
0 Stück x	40,00 EUR	Behälter 40 bis 240 Liter	0,00
14tägliche Abfuhr			
0 Stück x	20,00 EUR	Behälter 40 bis 240 Liter	0,00
			190,00
		gerundet	200,00

Benutzungsgebühren Containerabfuhr

Containervolumen	Anzahl	Gebühr	Benutzungsgebühren
	Stück	EUR	EUR
<u>Containerabfuhr Sperrmüll</u>			
0,5 m ³ Container	550	14,91	8.200,50
1,3 m ³ Container	5	38,77	193,85
2 m ³ Container	5	59,64	298,20
3,5 m ³ Container	5	104,37	521,85
5 m ³ Container	20	149,10	2.982,00
7 m ³ Container	60	208,74	12.524,40
10 m ³ Container	40	298,20	11.928,00
15 m ³ Container	0	447,30	0,00
30 m ³ Container	0	894,60	0,00
10 m ³ Presscontainer	0	596,47	0,00
			36.648,80
		gerundet	36.600,00

Containervolumen	Anzahl Stück	Gebühr EUR	Benutzungsgebühren EUR
<u>Containerabfuhr Baustellenabfälle, Bau-/Abbruchholz</u>			
1,3 m³ Container	20	52,80	1.056,00
			1.056,00
		gerundet	1.100,00
<u>Containerabfuhr Bodenaushub, Bauschutt</u>			
1,3 m³ Container	25	131,00	3.275,00
			3.275,00
		gerundet	3.300,00
<u>Containerabfuhr Gartenabfälle / Baum- u. Strauchschnitt</u>			
1,3 m³ Container	70	26,15	1.830,50
2 m³ Container	130	40,25	5.232,50
3,5 m³ Container	100	70,45	7.045,00
5 m³ Container	45	100,65	4.529,25
7 m³ Container	20	140,90	2.818,00
10 m³ Container	10	201,30	2.013,00
15 m³ Container	0	301,95	0,00
30 m³ Container	0	603,90	0,00
			23.468,25
		gerundet	23.400,00
Benutzungsgebühren Containerabfuhr			64.448,05
			gerundet 64.400,00

Einnahmen aus Benutzungsgebühren Direktanlieferer Deponie / Wertstoffhöfe

Lfd. Nr.	Abfallart	Anlieferg. Masse t	Umlage Kosten je t EUR	Gebühr je t EUR	Kostenumlage Straßenreinigung EUR	Gebühren- aufkommen Fremdanlieferer EUR
1.	Andere Siedlungsabf.					
	- Abfall aus Papier- körben	240	99,78		23.947,62	
	- Stellplatzreinigung	100	99,78		9.978,17	
2.	Sperrmüll	10		50,93		509,30
3.	Straßenkehrrecht					
	- Anlieferung SAB	2.850	8,31		23.691,26	
	- sonstige Anlieferer	200		38,81		7.762,54
4.	Garten-/Parkabfälle					
	- verwertbar	10		15,86		158,58
	- nicht verwertbar	20		99,78		1.995,63
5.	Ablagerung Deponie					
	- Baustellenabfälle	190		24,09		4.577,44
	- Bodenaushub	680		24,09		16.382,43
	- Strahlmittelabfälle	5.430		24,09		130.818,49
	- schlammige Stoffe	1.545		24,09		37.221,84
	- Glasfaserabfälle	2.340		24,09		56.374,82
6.	Verbrennung	90		99,78		8.980,36

Lfd. Nr.	Abfallart	Anlieferg. Masse t	Umlage Kosten je t EUR	Gebühr je t EUR	Kostenumlage Straßenreinigung EUR	Gebühren- aufkommen Fremdanlieferer EUR
7.	besondere Abfälle zur Ablagerung					
	- Asbest	100		140,13		14.012,90
	- gefährliche künstliche Mineralfaserabfälle	265		159,80		42.346,74
8.	gefährliche Bauabfälle					
	- Kohleteer/teerhaltige Produkte	160		150,83		24.132,51
	- Fenster und Türen	800		20,58		16.462,54
Summe		15.030			57.617,05	361.736,13
				gerundet	57.600,00	361.800,00

Wirtschaftsjahr 2016

Benutzungsgebühren Behälterabfuhr Restabfall	19.943.500,00
Benutzungsgebühren Behälterabfuhr Bioabfall	1.709.400,00
Benutzungsgebühren Containerabfuhr	64.400,00
Kostenumlage Straßenreinigung	57.600,00
Gebührenaufkommen Fremdanlieferer	361.800,00
Gebührenaufkommen 2016	22.136.700,00
Kosten 2016	22.136.700,00
+ Über- / - Unterdeckung	0,00

Gebührenkalkulation 2016

Betriebszweig Abfallwirtschaft	Plan- ansatz 2016	Abgrenzungsrechnung		Wirt- schafts- rechnung 2016	Hauptkostenstellen				Vorkostenstellen							209017 Kleinan- nahme- bereich	209019 Deponie- betrieb	
		(plus)	(minus)		209300 Direktan- lieferung Deponie	229200 Container- abfuhr	229100 Behälter- abfuhr Restabfall	229013 Behälter- abfuhr Bioabfall	229014 Straßen- abfuhr Sperrmüll und Grünabfall	229022 Papier- sammlung (Anteil SAB)	229023 Papier- sammlung DSD Anteil- BgA 21,67 %	209024 Elektronik- schrott Sammel- gruppe 1 (BgA)	209025 Elektronik- schrott Sammel- gruppe 3 (BgA)	209026 Umlade- station Deponie Hängels- berge	209012 Verwertung und Schad- stoffent- frachtung			229010 Logistik
Kosten																		
500100 Heizöl/ Heizgas	5.500			5.500					0									0
500110 Kraftstoffe (Diesel)	692.000			692.000	63.800	261.300	82.700	69.600	59.100					5.000	7.500	80.000		31.800
500111 Kraftstoffe (Diesel) - BgA	19.000			19.000					0	19.000								0
500112 Kraftstoffe (Benzin)	4.000			4.000					0									0
500114 Kraftstoffe (Erdgas)	1.900			1.900					0									0
500120 Strom	92.300			92.300					0									0
500130 Wasser	8.200			8.200	300	1.800	400	1.200	400					100				0
500131 Wasser - BgA	100			100					0	100								0
500140 Abwasser	70.400			70.400	500	2.600	600	2.000	600					100				55.200
500141 Abwasser - BgA	200			200					0	200								0
500150 Gas	24.400			24.400	4.200			16.800	0									0
500200 Kfz-Ersatzteile	0			0					0									0
500201 Kfz-Ersatzteile - BgA	0			0					0									0
500220 Öle, Fette	600			600					0									600
500240 AdBlue	3.800			3.800	100	1.500	1.100	400	400							200		0
500241 AdBlue - BgA	200			200					0	200								0
500300 Sonstiges Betriebsmaterial	5.200			5.200		1.800	100	300	0					200		300		1.800
500301 Sonstiges Betriebsmaterial- BgA	100			100					0	100								0
500310 Büromaterial	3.700			3.700					0								0	0
500420 Abfallsäcke	3.100			3.100		700	2.100	200	0								0	0
500430 Big-Bag/Plattensack für Asbest	100			100					0									100
500440 Bioabfalleimer für Haushalte (4 Liter)	13.000			13.000				13.000	0									0
500600 Dienst- und Schutzbekleidung	23.200			23.200	300	11.000	3.700	3.600	2.000							900		400
500601 Dienst- und Schutzbekleidung - BgA	1.000			1.000					0	1.000								0
500700 Hygiene- und Verbrauchsmaterial	5.500			5.500		300		100	0								0	0
500701 Hygiene- und Verbrauchsmaterial- BgA	100			100					0	100								0
500710 Reinigungsmaterial	600			600					0									0
1. Zw.-Summe Kosten für Roh-, Hilfs- u. Betriebsstoffe u. bez. Waren	978.200	0	0	978.200	0	69.200	281.000	103.700	94.200	62.500	20.700	0	0	0	5.400	7.500	81.400	89.900
590110 Fremdleistungen für Sperrmüllverwertung	368.800		0	368.800		11.700			238.200	0							118.900	0
590120 Fremdleistungen für Bioabfallverwertung	350.000			350.000				350.000										0
590210 Fremdleistungen für Grünabfälle	208.800			208.800	2.700				33.800	0							166.800	5.500
590300 Fremdleistungen für sonstige Verwertung (Altreifen/Feuerlöscher)	30.800			30.800													30.800	0
590310 Fremdleistungen für Entsorgung von Kehrriecht	6.100			6.100														6.100
590320 Fremdleistungen für Entsorgung von Dachpappe	23.800			23.800														23.800
590330 Fremdleistungen für Verwertung von Fenstern	14.800			14.800														14.800
590400 Fremdleistungen für Schadstoffentsorgung	132.500			132.500		1.000			0					125.500				1.000
590501 Fremdleistungen für Winterdienst (Containerstellplätze) - BgA	16.300			16.300						16.300								0
590600 Fremdleistungen für Restabfall (Verbrennung)	5.570.200		14.700	5.555.500	1.000	5.011.700		212.100	0								96.700	234.000
590601 Fremdleistungen für Restabfall (Verbrennung) Landkreis Börde	2.394.200		2.394.200	0														0
2. Zw.-Summe Kosten für bezogene Leistungen	9.116.300	0	2.408.900	6.707.400	0	15.400	5.012.700	350.000	484.100	0	16.300	0	0	0	125.500	0	413.200	285.200
601100 Entgelt	7.807.700			7.807.700		225.900	2.295.000	480.000	898.100	467.800	301.200			37.600	75.900		598.500	239.100
603000 Altersteilzeit-Aufwand	0			0					0									0
604000 sonstige Personalaufwendungen (Jubiläen)	0			0					0									0
608100 Vermögenswirksame Leistungen	10.200			10.200	200	3.200	600	1.000	800	400			100	100		700		400
611200 Gesetzliche soziale Aufwendungen	1.510.300			1.510.300	43.800	446.900	92.500	173.500	90.900	59.000			7.400	15.000		116.600		46.300
612000 Beiträge zur Berufsgenossenschaft	44.200			44.200	1.300	13.100	2.700	5.100	2.600	1.700			200	400		3.400		1.300
615200 Zusatzversorgung	268.900			268.900	7.800	78.900	16.600	30.900	16.100	10.300			1.300	2.600		20.800		8.200
615300 Pauschalsteuern (ZVK)	10.000			10.000	500	1.800	600	1.300	300	100			0	0		600		400
617000 Personalkostenumlage öffentliche Toiletten	-4.400			-4.400					0									0
3. Zw. Summe Personalkosten	9.646.900	0	0	9.646.900	0	279.500	2.838.900	593.000	1.109.900	578.500	372.700	0	0	46.600	94.000	0	740.600	295.700
620100 Abschreibungen auf immat. Vermögensgegenstände	16.100			16.100					700	200								0
620500 Abschreibungen auf Grundstück mit Werteverzehr	261.500	108.400		369.900					0									369.900
622100 Abschreibungen auf Sachanlagen	2.079.500			2.079.500	180.500	670.800	143.200	123.900	230.600	14.900			57.400	23.000	21.200	156.700		63.400
626100 Sofortabschreibungen Abfallbehälter bis 150 EUR	72.000			72.000		19.000	25.000		21.900	6.100								0
kalkulatorische Zinsen	0	607.600		607.600	35.000	107.100	23.100	23.200	34.800	1.800			20.500	6.600	4.000	25.400		80.200
4. Zw.-Summe Abschreibungen	2.429.100	716.000	0	3.129.000	0	215.500	796.900	191.300	147.100	287.300	22.800	0	0	77.900	29.600	25.200	182.100	513.500

Gebührenkalkulation 2016

Betriebszweig Abfallwirtschaft																				
	220074 Sach- gebiets- leitung Müllabfuhr	200073 Deponie- betriebs- leitung / Kleinan- nahme	100072 Abfallbe- ratung	100070 Controlling, Planung Um- weltmana- gement, Deponie- stilllegung	100073 Aus- bildung	000072 Personal- rat	100071 Kaufmänn. Bereich/ allgem. Verw.	000070 Betriebs- leitung	209002 Deponie Cracauer Anger (Mäh- technik)	208002 Verwalt.-/ Sozialcont. Wertstoff- hof Silber- bergweg	227002 Verwalt.-/ Sozial- gebäude (Sperrmüll) Rothenseer	206002 Wertstoff- hof Cracauer Anger (Kleinan- nahme)	205002 Deponie- gebäude	224002 Lieb- knecht- straße Gebäude	221002 Stern- straße Haus I	106002 Hof- anlagen Sternstr.	105002 Betriebs- tankstelle	104002 Stern- straße Pavillon	102002 Stern- straße Haus II	
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	
Kosten																				
500100 Heizöl/ Heizgas													3.500	2.000						
500110 Kraftstoffe (Diesel)	5.500	1.200																		
500111 Kraftstoffe (Diesel) - BgA																				
500112 Kraftstoffe (Benzin)	1.200	1.700	400					300	400											
500114 Kraftstoffe (Erdgas)	200		400					1.300												
500120 Strom									200		3.000	2.100	4.700	51.000	2.500	8.500	4.800	1.200	2.000	12.300
500130 Wasser	100			100				100		100			100	2.000	1.500					
500131 Wasser - BgA																				
500140 Abwasser	200		100						1.900		100		800	200		1.600	600	2.300		200
500141 Abwasser - BgA																				700
500150 Gas											1.600									
500200 Kfz-Ersatzteile																				
500201 Kfz-Ersatzteile - BgA																				
500220 Öle, Fette																				
500240 AdBlue																				100
500241 AdBlue - BgA																				
500300 Sonstiges Betriebsmaterial	600																			
500301 Sonstiges Betriebsmaterial- BgA																				100
500310 Büromaterial	1.300	100	100				100	1.400	700											
500420 Abfallsäcke	100	0																		
500430 Big-Bag/Plattensack für Asbest																				
500440 Bioabfalleimer für Haushalte (4 Liter)																				
500600 Dienst- und Schutzbekleidung	300	100	100		700					100										
500601 Dienst- und Schutzbekleidung - BgA																				
500700 Hygiene- und Verbrauchsmaterial	3.600	1.000	100		100			200	100											
500701 Hygiene- und Verbrauchsmaterial- BgA																				
500710 Reinigungsmaterial	500								100											
1. Zw.-Summe Kosten für Roh-, Hilfs- u. Betriebsstoffe u. bez. Waren	13.600	4.100	1.200	100	800	100	3.400	3.400	0	3.300	4.500	5.000	56.500	9.500	9.100	7.100	25.800	2.200	13.000	
590110 Fremdleistungen für Sperrmüllverwertung																				
590120 Fremdleistungen für Bioabfallverwertung																				
590210 Fremdleistungen für Grünabfälle																				
590300 Fremdleistungen für sonstige Verwertung (Altreifen/Feuerlöscher)																				
590310 Fremdleistungen für Entsorgung von Kehricht																				
590320 Fremdleistungen für Entsorgung von Dachpappe																				
590330 Fremdleistungen für Verwertung von Fenstern																				
590400 Fremdleistungen für Schadstoffentsorgung										1.000		1.000		2.000					1.000	
590501 Fremdleistungen für Winterdienst (Containerstellplätze) - BgA																				
590600 Fremdleistungen für Restabfall (Verbrennung)																				
590601 Fremdleistungen für Restabfall (Verbrennung) Landkreis Börde																				
2. Zw.-Summe Kosten für bezogene Leistungen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	1.000	0	2.000	0	0	1.000	0	0	0
601100 Entgelt	724.800	226.300	219.300	218.700	84.500	37.300	459.100	113.700		34.500		70.400								
603000 Altersteilzeit-Aufwand																				
604000 sonstige Personalaufwendungen (Jubiläen)																				
608100 Vermögenswirksame Leistungen	900	100	200	100	800	100	300	0				200								
611200 Gesetzliche soziale Aufwendungen	137.100	43.000	45.800	44.000	15.700	7.300	87.100	18.600		6.600		13.200								
612000 Beiträge zur Berufsgenossenschaft	4.100	1.300	1.300	1.200	500	200	2.600	600		200		400								
615200 Zusatzversorgung	24.400	7.600	8.300	7.900	2.800	1.300	15.600	3.900		1.200		2.400								
615300 Pauschalsteuern (ZVK)	1.500	400	500	500	0	100	900	300		100		100								
617000 Personalkostenumlage öffentliche Toiletten							-4.400													
3. Zw. Summe Personalkosten	892.800	278.700	275.400	272.400	104.300	46.300	561.200	137.100	0	42.600	0	86.700	0	0	0	0	0	0	0	0
620100 Abschreibungen auf immat. Vermögensgegenstände	5.800	100	300					1.500	7.300										200	
620500 Abschreibungen auf Grundstück mit Werteverzehr																				
622100 Abschreibungen auf Sachanlagen	73.600	3.000	5.300	500	500	200	42.300	34.100	3.100	21.400	4.000	21.800	12.200	34.600	38.900			5.700	15.700	77.000
626100 Sofortabschreibungen Abfallbehälter bis 150 EUR																				
kalkulatorische Zinsen	44.400	300	500	0	0		34.100	13.200	1.300	5.200	2.500	15.100	1.000	33.300	21.700			700	11.900	60.700
4. Zw.-Summe Abschreibungen	118.000	3.300	5.800	500	500	200	76.400	47.300	4.400	26.600	6.500	36.900	13.200	67.900	60.600	0	6.400	27.600	137.700	

Gebührenkalkulation 2016

Betriebszweig Abfallwirtschaft	Plan-	Abgrenzungsrechnung		Wirt-	Hauptkostenstellen				Vorkostenstellen							209017 Kleinan- nahme- bereich	209019 Deponie- betrieb		
	ansatz 2016	(plus)	(minus)	schafts- rechnung 2016	209300 Direktan- lieferung Deponie	229200 Container- abfuhr	229100 Behälter- abfuhr Restabfall	229013 Behälter- abfuhr Bioabfall	229014 Straßen- abfuhr Sperrmüll und Grünabfall	229022 Papier- sammlung (Anteil SAB)	229023 Papier- sammlung DSD Anteil- BgA 21,67 %	209024 Elektronik- schrott Sammel- gruppe 1 (BgA)	209025 Elektronik- schrott Sammel- gruppe 3 (BgA)	209026 Umlade- station Deponie Hängels- berge	209012 Verwertung und Schad- stoffent- frachtung			229010 Logistik	EUR
631800 Pacht	5.200			5.200							0					0			0
631810 Mieten	13.300			13.300							0					0			1.200
632000 Fernwärme	36.900			36.900							0				2.400	0			0
633100 Gebäudereinigung	72.300			72.300							0					0			0
633500 Instandhaltung betrieblicher Räume	47.000			47.000							0					0			0
635100 Sonstige Grundstücksaufwendungen	25.600			25.600							0					0			0
640000 Versicherungen (Haftpflicht, Gebäude-Feuer etc.)	14.600			14.600			200	2.300	500	1.000	600	400		0	100	0		500	200
645100 Rep. u. Instandh. von Bauten	107.000			107.000							0				1.300	0			0
646100 Rep. u. Instandh. von techn. Anlagen und Maschinen	94.300			94.300				33.000			0				500	3.400	200	21.100	22.400
647100 Rep. u. Instandh. v. Betriebs- und Geschäftsausst.	90.000			90.000			3.200		100	4.500	1.400					0		4.000	1.900
647101 Rep. u. Instandh. v. Betriebs- und Geschäftsausst. - BgA	500			500								500				0			0
647110 Rep. u. Instandh. v. Betriebs- und Geschäftsausst. (KID GmbH)	77.100			77.100						11.800	0					0			0
648500 Rep. u. Instandh. von anderen Anlagen	47.400			47.400							0					0			0
649100 Sonstige Reparaturen und Instandhaltung	9.500			9.500							0				4.900	0		9.100	3.200
649110 Instandhaltung von Straßen/Hofbefestigungen auf Werstoffhöfen	140.000			140.000							0				100	400	0		5.000
649130 Nachsorgekosten Deponieerweiterung Hängelsberge (Zuführung)	626.400		111.900	514.500		4.300	257.700				0			15.000		0	110.000	0	
649131 Verbrauch Entgasung Deponieerweiterung Hängelsberge	30.000			30.000							0					0	89.500	163.000	0
649133 Nachsorgekosten Altdeponie Hängelsberge (Verbrauch)	295.900		295.900	0							0					0	0	0	30.000
649134 Nachsorgekosten Deponie Cracauer Anger (Verbrauch)	240.800		240.800	0							0					0	0	0	0
652100 Kfz.-Versicherungen	103.600			103.600			10.800	33.200	12.300	9.800	9.800	3.800			1.000	2.000	10.200	3.200	
653100 Laufende Kfz.-Betriebskosten	66.300			66.300			3.100	25.400	8.100	6.300	5.900				400	700	5.300	8.300	
653101 Laufende Kfz.-Betriebskosten - BgA	1.600			1.600							0	1.600				0			0
654110 Kfz.-Reparaturen Fremdaufträge	140.500			140.500			12.900	26.500	6.900	10.200	7.700				7.100	1.500	25.400	39.500	
654111 Kfz.-Reparaturen Fremdaufträge - BgA	2.000			2.000							0	2.000				0			0
654130 Reparaturen Reifen	55.000			55.000			6.900	17.100	9.300	8.000	3.300				1.800	0		7.500	
654131 Reparaturen Reifen - BgA	1.000			1.000							0	1.000				0			0
657100 Sonstige Kfz.-Kosten	15.700			15.700			1.700	2.000	900	1.500	1.000	100			300	0	6.600	1.100	
657101 Sonstige Kfz.-Kosten - BgA	300			300							0	300				0			0
660100 Abfallberatung	113.300			113.300							11.200	100				0			0
660110 Bekanntmachungen	3.500			3.500							0					0			0
664100 Bewirtungskosten	400		200	200							0					0			0
665100 Reisekosten Arbeitnehmer	2.400			2.400							0					0			0
669100 Kilometergelderstattung Arbeitnehmer	0			0							0					0			0
671100 Verpackungsmaterial	0			0							0					0			0
677100 Verkaufsprovision	0			0							0					0			0
678000 Fremdaufträge Ingenieurleistungen	130.000			130.000				60.000	10.000		0					0	30.000	0	0
678100 Fremdaufträge sonstige Leistungen	14.000			14.000				1.000			0					0			12.000
680100 Porto	16.900			16.900			1.300				11.800					0			200
680101 Porto - BgA	100			100							0	100				0			0
680500 Telefon (Deutsche Telekom) / DSL	8.500			8.500							1.200					0			0
680510 Telefon (Handys)	5.200			5.200							900	100				0			0
680511 Telefon (Handys) - BgA	100			100							0	100				0			0
680520 Telefon (KID GmbH)	16.100		1.500	14.600							700	100				0	100	0	0
680521 Telefon (KID GmbH) - BgA	100			100							0	100				0			0
681110 Telefax (KID GmbH)	2.700		2.700	0							0					0			0
681500 Bürobedarf	5.500			5.500							0					0			0
681510 Sonstiger Bürobedarf	12.000			12.000				300			0				500	0	400	2.200	0
682100 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften	8.000			8.000							0					0			0
682110 Fortbildungskosten	80.200			80.200			500	9.000	400	3.300	1.300	200		100	300	0	5.100	1.600	0
682111 Fortbildungskosten - BgA	1.000			1.000							0	1.000				0			0
682120 Ausbildungskosten	48.000			48.000							0					0			0
682500 Rechts- und Beratungskosten	7.000			7.000							0					0			0
682510 Gutachterkosten	21.500			21.500				16.500			0					0			5.000
682700 Abschluß- und Prüfungskosten	20.000			20.000							0					0			0
683100 Erstattung Leistungen Stadt abzgl. Forderungsmanagement	233.900		88.000	145.900			2.700	68.500	6.000	11.300	6.800	3.600		400	800	0	6.200	2.900	0
684100 Mietleasing	0			0							0					0			0
684500 Werkzeuge und Kleingeräte	3.500			3.500				300			0					0	500	2.100	0
684600 Zubehör PC unter 150 EUR	9.500			9.500							100					0			0
685100 Sonstiger Betriebsbedarf	21.000			21.000				7.000		500	400				400	0	1.200	700	0
685101 Sonstiger Betriebsbedarf - BgA	500			500							0	500				0			0
685110 Reinigung der Dienst- und Schutzbekleidung und sonstiges	102.500			102.500				30.000	7.600	16.000	8.100				900	1.800	0	12.300	6.300
685111 Reinigung der Dienst- und Schutzbekleidung und sonstiges - BgA	3.700			3.700							0	3.700				0			0
689500 Anlagenabgänge - Restbuchwert bei Buchverlust	100		100	0							0					0			0

Gebührenkalkulation 2016

Betriebszweig Abfallwirtschaft	Plan-	Abgrenzungsrechnung		Wirt-	Hauptkostenstellen				Vorkostenstellen							209012	229010	209017	209019
	ansatz 2016	(plus)	(minus)	schafts- rechnung 2016	209300 Direktan- lieferung Deponie	229200 Container- abfuhr	229100 Behälter- abfuhr Restabfall	229013 Behälter- abfuhr Bioabfall	229014 Straßen- abfuhr Sperrmüll und Grünabfall	229022 Papier- sammlung (Anteil SAB)	229023 Papier- sammlung DSD Anteil- BgA 21,67 %	209024 Elektronik- schrott Sammel- gruppe 1 (BgA)	209025 Elektronik- schrott Sammel- gruppe 3 (BgA)	209026 Umlade- station Deponie Hängels- berge	Verwertung und Schad- stoffent- frachtung				
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	
692100 Einstellung in die Pauschalwertberichtigung zu Forderungen	500		500	0						0								0	0
692200 Einzelwertberichtigung	101.500		101.500	0						0								0	0
696100 periodenfremde Aufwendungen	8.000		8.000	0						0								0	0
696101 periodenfremde Aufwendungen - BgA	300		300	0						0								0	0
696200 periodenfremde Aufwendungen - Abfallgebühren	90.000		90.000	0						0								0	0
696701 Sonstige Aufwendungen betriebsfremd und regelmäßig - BgA	11.600			11.600						0	11.600							0	0
696800 Sonstige Aufwendungen Entsorgungsentgelt PPK	167.800			167.800						167.800								0	0
696801 Sonstige Aufwendungen Entsorgungsentgelt PPK - BgA	13.200			13.200						0	13.200							0	0
696802 Sonstige Aufwendungen Bereitstellungsentgelt PPK - BgA	15.500			15.500						0	15.500							0	0
696900 Sonstige Kosten	103.300		103.300	0	5.000	14.700	2.800	5.300	4.700	900			200	1.600			13.600	3.600	
696901 Sonstige Kosten - BgA	3.500		3.500	0						0	3.500							0	0
5. Zw.-Summe sonstige betriebliche Kosten	3.766.200	0	941.400	2.824.800	0	52.600	604.500	64.900	104.200	230.200	63.800	0	0	23.400	22.400	4.600	351.400	323.200	
732100 Zinsen für langfristige Verbindlichkeiten	4.100		4.100	0						0								0	0
6. Zw. Summe Zinsen und ähnliche Kosten	4.100	0	4.100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
760000 Körperschaftsteueraufwand	0			0						0								0	0
761000 Gewerbesteueraufwand	0			0						0								0	0
7. Zw. Summe Steuern vom Umsatz und Erlös	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
768500 Kfz.-Steuern	38.100			38.100		5.200	12.800	4.200	4.400	2.800	1.200				600	700	4.000	600	
8. Zw.-Summe sonstige Steuern	38.100	0	0	38.100	0	5.200	12.800	4.200	4.400	2.800	1.200	0	0	0	600	700	4.000	600	
802100 Leistungsverrechnung Werkstatt (Material)	184.500			184.500		21.300	70.500	23.200	22.200	12.700	3.800			1.300	1.000		16.800	9.500	
802110 Leistungsverrechnung Werkstatt (Stunden)	883.600			883.600		137.700	273.300	84.900	115.400	53.900	18.000		900	10.400	4.000		85.100	62.700	
803100 Aufwendungen für Abfallbeseitigung	203.000			203.000			187.900			0	15.100				0			0	
803300 Aufwendungen für Olspurbeseitigung	2.400			2.400			800	800		600	200				0			0	
9. innere Verrechnung (Aufwendungen)	1.273.500	0	0	1.273.500	0	159.000	532.500	108.900	137.600	67.200	37.100	0	0	900	11.700	5.000	101.900	72.200	
Zwischensumme 1-9:	27.252.400	716.000	3.354.400	24.597.900	0	796.400	10.079.300	1.416.000	2.081.500	1.228.500	534.600	0	0	148.800	289.200	43.000	1.874.600	1.580.300	
abzgl./zzgl. Über-/Unterdeckung 2013	0	1.260.800	-1.260.800			-7.100	-919.300	-13.900		0								0	-320.500
abzgl./zzgl. korr. Über-/Unterdeck. 2013 in 2014	0	8.000	-8.000			500	-54.000	-2.400		0								0	47.900
abzgl./zzgl. Über-/Unterdeckung 2014	1.721.100	100.000	1.621.100			800	1.615.900	104.400		0								0	-100.000
10. (+) Über-/ (-) Unterdeckung 2013 und 2014	1.721.100	0	1.368.800	352.300	0	-5.800	642.600	88.100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-372.600
Zwischensumme 1-10:	25.531.300	716.000	1.985.600	24.245.600	0	802.200	9.436.700	1.327.900	2.081.500	1.228.500	534.600	0	0	148.800	289.200	43.000	1.874.600	1.952.900	
Kostensersatz Stadt Deponieverpflichtungen	536.700		536.700	0						0								0	0
Sonstige betriebliche Erträge	57.100		47.500	9.600						0								0	0
Sonstige betriebliche Erträge - Kraftstoffe Amt 37	35.000			35.000						0								0	0
Sonstige betriebliche Erträge - AdBlue Amt 37	100			100						0								0	0
Einnahme Deponiegasverwertung	20.000		10.000	10.000						0								0	10.000
Sonstige betriebliche Erträge - Landkreis Börde (MHKW)	2.394.200		2.394.200	0						0								0	0
Einnahme Schrott	69.200			69.200						0								0	38.500
Sonstige Erträge Schrotterlöse SGR 1 - BgA	2.000			2.000						0		2.000						0	0
Sonstige Erträge Schrotterlöse SGR 3 - BgA	1.400			1.400						0			1.400					0	0
Erlöse Papierfabrik	814.000			814.000						787.400								0	26.600
Erlöse Papierfabrik - BgA	76.200			76.200						0	76.200							0	0
Erlöse aus Erfassung gebrauchter Verkaufsverpackungen aus PPK - BgA	243.500			243.500						0	243.500							0	0
Erlöse aus Umschlag/Handling der Bereitstellungsmengen - BgA	14.300			14.300						0	14.300							0	0
Kostenbeteiligung DSD an Abfallberatung/Stellflächen	330.100			330.100						0	330.100							0	0
Entsorgung/Verwertung von Altholz (Fremdleistung)	20.900			20.900						0								0	20.900
Entsorgung/Verwertung von Schadstoffen (Fremdleistung)	1.200			1.200						0				1.200				0	0
Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des AV	15.000		15.000	0						0								0	0
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	36.300		36.300	0						0								0	0
Periodenfremde Erträge	2.500		2.500	0						0								0	0
Erlöse aus der Anpassung Einzelwertberichtigung	90.000		90.000	0						0								0	0
Zahlungseingang auf abgeschriebene Forderungen	100		100	0						0								0	0
Periodenfremde Erträge - Abfallgebühren (veranlagt)	91.000		91.000	0						0								0	0
Versicherungsentschädigungen	30.000			30.000						0								0	8.000
Zuwendungen aus dem Landeshaushalt	9.600			9.600						0								0	2.000
Transport Kehricht (Innere Verrechnung)	12.300			12.300		12.300				0								0	0
11. sonstige betriebliche Erträge	4.902.700	0	3.223.300	1.679.400	0	12.300	0	0	0	787.400	664.100	2.000	1.400	0	1.200	0	94.000	12.000	

Gebührenkalkulation 2016

Betriebszweig Abfallwirtschaft																				
	220074 Sach- gebiets- leitung Müllabfuhr	200073 Deponie- betriebs- leitung / Kleinan- nahme	100072 Abfallbe- ratung	100070 Controlling, Planung Um- weltmana- gement, Deponie- stilllegung	100073 Aus- bildung	000072 Personal- rat	100071 Kaufmänn. Bereich/ allgem. Verw.	000070 Betriebs- leitung	209002 Deponie Cracauer Anger (Mäh- technik)	208002 Verwalt.-/ Sozialcont. Wertstoff- hof Silber- bergweg	227002 Verwalt.-/ Sozial- gebäude (Sperrmüll) Rothenseer	206002 Wertstoff- hof Cracauer Anger (Kleinan- nahme)	205002 Deponie- gebäude	224002 Lieb- knecht- straße Gebäude	221002 Stern- straße Haus I	106002 Hof- anlagen Sternstr.	105002 Betriebs- tankstelle	104002 Stern- straße Pavillon	102002 Stern- straße Haus II	
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
692100	Einstellung in die Pauschalwertberichtigung zu Forderungen																			
692200	Einzelwertberichtigung																			
696100	periodenfremde Aufwendungen																			
696101	periodenfremde Aufwendungen - BgA																			
696200	periodenfremde Aufwendungen - Abfallgebühren																			
696701	Sonstige Aufwendungen betriebsfremd und regelmäßig - BgA																			
696800	Sonstige Aufwendungen Entsorgungsentgelt PPK																			
696801	Sonstige Aufwendungen Entsorgungsentgelt PPK - BgA																			
696802	Sonstige Aufwendungen Bereitstellungsentgelt PPK - BgA																			
696900	5.100	600	500	200	700	2.300	700	28.300		5.700	200	900			100	5.200	100	100	200	
696901	Sonstige Kosten - BgA																			
5. Zw.-Summe sonstige betriebliche Kosten	95.100	51.800	131.300	11.600	55.800	14.000	107.700	116.100	15.000	24.100	15.800	46.700	86.800	13.700	66.900	33.400	8.200	20.600	65.000	
732100	Zinsen für langfristige Verbindlichkeiten																			
6. Zw. Summe Zinsen und ähnliche Kosten	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
760000	Körperschaftsteueraufwand																			
761000	Gewerbesteueraufwand																			
7. Zw. Summe Steuern vom Umsatz und Erlös	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
768500	Kfz.-Steuern																			
8. Zw.-Summe sonstige Steuern	900	400	100	0	0	0	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
802100	Leistungsverrechnung Werkstatt (Material)																			
802110	400	1.300								300							200			
803100	Leistungsverrechnung Werkstatt (Stunden)																			
803100	23.200	4.300							100	100	1.600	2.400	1.500				4.100			
803300	Aufwendungen für Olspurbeseitigung																			
9. innere Verrechnung (Aufwendungen)	23.600	5.600	0	0	0	0	100	100	1.600	2.700	0	1.500	0	0	0	0	4.300	0	0	
Zwischensumme 1-9:	1.144.000	343.900	413.800	284.600	161.400	60.600	748.900	304.100	21.000	100.300	26.800	177.800	156.500	93.100	136.600	40.500	45.700	50.400	215.700	
abzgl./zzzgl. Über-/Unterdeckung 2013																				
abzgl./zzzgl. korr. Über-/Unterdeck. 2013 in 2014																				
abzgl./zzzgl. Über-/Unterdeckung 2014																				
10. (+) Über- / (-) Unterdeckung 2013 und 2014	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Zwischensumme 1-10:	1.144.000	343.900	413.800	284.600	161.400	60.600	748.900	304.100	21.000	100.300	26.800	177.800	156.500	93.100	136.600	40.500	45.700	50.400	215.700	
Kostensersatz Stadt Deponieverpflichtungen																				
Sonstige betriebliche Erträge	3.000																			
Sonstige betriebliche Erträge - Kraftstoffe Amt 37																				
Sonstige betriebliche Erträge - AdBlue Amt 37																				
Einnahme Deponiegasverwertung																				
Sonstige betriebliche Erträge - Landkreis Börde (MHKW)																				
Einnahme Schrott																				
Sonstige Erträge Schrotterlöse SGR 1 - BgA																				
Sonstige Erträge Schrotterlöse SGR 3 - BgA																				
Erlöse Papierfabrik																				
Erlöse Papierfabrik - BgA																				
Erlöse aus Erfassung gebrauchter Verkaufsverpackungen aus PPK - BgA																				
Erlöse aus Umschlag/Handling der Bereitstellungsmengen - BgA																				
Kostenbeteiligung DSD an Abfallberatung/Stellflächen																				
Entsorgung/Verwertung von Altholz (Fremdleistung)																				
Entsorgung/Verwertung von Schadstoffen (Fremdleistung)																				
Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des AV																				
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen																				
Periodenfremde Erträge																				
Erlöse aus der Anpassung Einzelwertberichtigung																				
Zahlungseingang auf abgeschriebene Forderungen																				
Periodenfremde Erträge - Abfallgebühren (veranlagt)																				
Versicherungsentschädigungen	20.000																			
Zuwendungen aus dem Landeshaushalt																				
Transport Kehricht (Innere Verrechnung)																				
11. sonstige betriebliche Erträge	23.000	0	0	0	0	0	9.600	6.600	0	13.000	0	17.500	0	200	0	0	35.100	0	0	

Gebührenkalkulation 2016

Betriebszweig Abfallwirtschaft	Plan- ansatz 2016	Abgrenzungsrechnung		Wirt- schafts- rechnung 2016	Hauptkostenstellen				Vorkostenstellen							229010 Logistik	209017 Kleinan- nahme- bereich	209019 Deponie- betrieb
		(plus)	(minus)		209300 Direktan- lieferung Deponie	229200 Container- abfuhr	229100 Behälter- abfuhr Restabfall	229013 Behälter- abfuhr Bioabfall	229014 Straßen- abfuhr Sperrmüll und Grünabfall	229022 Papier- sammlung (Anteil SAB)	229023 Papier- sammlung DSD Anteil- BgA 21,67 %	209024 Elektronik- schrott Sammel- gruppe 1 (BgA)	209025 Elektronik- schrott Sammel- gruppe 3 (BgA)	209026 Umlade- station Deponie Hängels- berge	209012 Verwertung und Schad- stoffent- frachtung			
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
sonstige Zinserträge	0		0	0							0						0	0
Mahngebühren	700		700	0							0						0	0
Säumniszuschläge	300		300	0							0						0	0
12. sonstige Zinsen und Erträge	1.000	0	1.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Personalkostenumlage öffentliche Toiletten	0		5.100	-5.100							0						0	0
Personalkostenumlage Betriebsleitung/Kfm. Bereich/Personalrat	0		69.900	-69.900							0						0	0
Umlage Sachgebietsleitung Straßenreinigung	0	32.000		32.000							0	32.000					0	0
Umlage Verwaltungs-/Sozialgebäude Rothenseer Straße 77	0	14.900		14.900							0	14.900					0	0
13. innerbetriebliche Kostenumlage	0	46.900	75.000	-28.100	0	0	0	0	0	0	46.900	0	0	0	0	0	0	0
Ausstellgebühr für Behälter zur Sonderleerung auf Antrag	2.400			2.400				2.200	200		0						0	0
Abfallgebühren Containerabfuhr haushälterisch, Gewerbeabfall (Nachlass bei kundeneigenen Behälter - 4,10 EUR/m³)	-1.000			-1.000				-1.000										
Einnahmen aus der Abfuhr von sonstigen Abfällen aus Haushalten	1.000			1.000		1.000					0						0	0
Servicegebühr für Wunschtermin Sperrmüll	25.000			25.000						25.000	0						0	0
Einnahmen Transportzuschlag Stellplatz	9.400			9.400				4.700	200		4.500						0	0
Gebühren Behälterwäsche	34.100			34.100				1.800	32.300		0						0	0
Ausstellgebühr für Veränderung des Behältervolumens - Veranlagung	600			600				300	300		0						0	0
Einnahmen Anlieferung durch Bürger	259.100			259.100				259.100			0						0	0
Verbrauchsmaterial Anlieferung asbesthaltiger Abfälle	200			200							0						0	0
14. Sonstige Erträge	330.800	0	0	330.800	0	1.000	267.100	33.000	25.000	4.500	0	0	0	0	0	0	200	0
Zwischensumme 11-14:	5.234.500	-46.900	3.149.300	2.038.300	0	13.300	267.100	33.000	25.000	791.900	617.200	2.000	1.400	0	1.200	0	94.200	12.000
Gebührenfähige Kosten (Summe 1-10 abzgl. Summe 11-14):	20.296.800	762.900	-1.163.700	22.207.300	0	788.900	9.169.600	1.294.900	2.056.500	436.600	-82.600	-2.000	-1.400	148.800	288.000	43.000	1.780.400	1.940.900
Umlage Sternstraße Haus II			7.200	-7.200	0	0	0	0	7.200	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.156.500	22.200.100	0	788.900	9.169.600	1.294.900	2.063.700	436.600	-82.600	-2.000	-1.400	148.800	288.000	43.000	1.780.400	1.940.900
Umlage Sternstraße Pavillon			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.156.500	22.200.100	0	788.900	9.169.600	1.294.900	2.063.700	436.600	-82.600	-2.000	-1.400	148.800	288.000	43.000	1.780.400	1.940.900
Umlage Betriebstankstelle			3.800	-3.800	0	800	2.400	600	1.100	700	200	0	0	0	0	200	700	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.152.700	22.196.300	0	789.700	9.172.000	1.295.500	2.064.800	437.300	-82.400	-2.000	-1.400	148.800	288.000	43.200	1.781.100	1.940.900
Umlage Hofanlagen Sternstraße 13			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.152.700	22.196.300	0	789.700	9.172.000	1.295.500	2.064.800	437.300	-82.400	-2.000	-1.400	148.800	288.000	43.200	1.781.100	1.940.900
Umlage Sternstraße Haus I			3.600	-3.600	0	0	79.700	18.200	0	21.800	0	0	0	0	0	0	0	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	789.700	9.251.700	1.313.700	2.064.800	459.100	-82.400	-2.000	-1.400	148.800	288.000	43.200	1.781.100	1.940.900
Umlage Liebknechtstraße			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92.900	0	0	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	789.700	9.251.700	1.313.700	2.064.800	459.100	-82.400	-2.000	-1.400	148.800	288.000	136.100	1.781.100	1.940.900
Umlage Deponiegebäude			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.100	10.100	0	80.800	35.300	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	789.700	9.251.700	1.313.700	2.064.800	459.100	-82.400	-2.000	-1.400	153.900	298.100	136.100	1.861.900	1.976.200
Umlage Wertstoffhof Cracauer Anger (Kleinannahme)			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160.300	0	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	789.700	9.251.700	1.313.700	2.064.800	459.100	-82.400	-2.000	-1.400	153.900	298.100	136.100	2.022.200	1.976.200
Umlage Verwaltungs- und Sozialgebäude (Containerabfuhr)			0	0	0	5.100	0	0	21.700	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	794.800	9.251.700	1.313.700	2.086.500	459.100	-82.400	-2.000	-1.400	153.900	298.100	136.100	2.022.200	1.976.200
Umlage Wertstoffhof Silberbergweg (Kleinannahme)			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	87.300	0	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	794.800	9.251.700	1.313.700	2.086.500	459.100	-82.400	-2.000	-1.400	153.900	298.100	136.100	2.109.500	1.976.200
Umlage Deponie Cracauer Anger			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21.000	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	794.800	9.251.700	1.313.700	2.086.500	459.100	-82.400	-2.000	-1.400	153.900	298.100	136.100	2.109.500	1.976.200
Umlage Betriebsleitung/Kaufmännischer Bereich/Personalrat			0	0	0	21.000	426.300	89.000	83.300	43.400	28.000	0	3.500	7.000	0	55.600	22.200	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	815.800	9.678.000	1.402.700	2.169.800	502.500	-54.400	-2.000	-1.400	157.400	305.100	136.100	2.165.100	2.019.400
Umlage Ausbildung			0	0	0	0	79.800	16.700	31.200	16.300	0	0	1.300	2.600	0	20.800	8.400	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	815.800	9.757.800	1.419.400	2.201.000	518.800	-54.400	-2.000	-1.400	158.700	307.700	136.100	2.185.900	2.027.800
Umlage Controlling, Planung Umweltmanagement			0	0	0	0	147.500	30.800	57.700	30.100	19.400	0	2.400	4.900	0	38.500	6.800	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	815.800	9.905.300	1.450.200	2.258.700	548.900	-35.000	-2.000	-1.400	161.100	312.600	136.100	2.224.400	2.034.600
Umlage Abfallberatung			0	0	0	600	289.700	60.500	56.600	29.500	19.000	0	2.300	4.800	0	37.800	6.600	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	816.400	10.195.000	1.510.700	2.315.300	578.400	-16.000	-2.000	-1.400	163.400	317.400	136.100	2.262.200	2.041.200
Umlage Deponiebetriebsleitung / Kleinannahme			0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.800	3.800	16.100	32.500	0	252.400	102.400
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	816.400	10.195.000	1.510.700	2.315.300	578.400	-16.000	1.800	2.400	179.500	349.900	136.100	2.514.600	2.143.600
Umlage Sachgebietsleitung Müllabfuhr			0	0	0	8.000	807.900	168.700	315.800	164.600	0	0	0	0	0	0	0	0
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	824.400	11.002.900	1.679.400	2.631.100	743.000	-16.000	1.800	2.400	179.500	349.900	136.100	2.514.600	2.143.600
Umlage Deponiebetrieb			0	0	0	2.500	151.100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52.500	-206.100
Zwischensumme	20.296.800	762.900	-1.149.100	22.192.700	0	826.900	11.154.000	1.679.400	2.631.100	743.000	-16.000	1.800	2.400	179.500	349.900	136.100	2.567.100	1.937.500

Gebührenkalkulation 2016

Betriebszweig Abfallwirtschaft																			
220074	Sach-	200073	100072	100070	100073	000072	100071	000070	209002	208002	227002	206002	205002	224002	221002	106002	105002	104002	102002
gebiets-	leitungs-	Deponie-	Abfallbe-	Controlling,	Aus-	Personal-	Kaufmänn.	Betriebs-	Deponie	Verwalt.-/	Verwalt.-/	Wertstoff-	Deponie-	Lieb-	Stern-	Hof-	Betriebs-	Stern-	Stern-
Müllabfuhr	Müllabfuhr	betriebs-	ratung	Planung Um-	bildung	rat	Bereich/	leitung	Cracauer	Sozialcont.	Sozial-	hof	gebäude	knecht-	straße	anlagen	tankstelle	straße	straße
		leitung /		weltmana-			allgem.		Anger	Wertstoff-	gebäude	Cracauer	gebäude	straße	Haus I	Sternstr.		Pavillon	Haus II
		Kleinan-		gement,			Verw.		(Mäh-	hof Silber-	(Sperrmüll)	Anger	(Kleinan-	Gebäude					
		nahme		Deponie-					technik)	bergweg	Rothenseer	(Kleinan-							
				stilllegung								nahme)							
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR

Übertrag Zwischensumme:

Umlage Deponiebetrieb - Abdeckmaterial aus Vorjahren

Zwischensumme

Umlage Deponiebetrieb

Zwischensumme

Umlage Kleinannahmebereich

Zwischensumme

Umlage Logistik

Zwischensumme

Umlage Verwertung und Schadstoffentfrachtung

Zwischensumme

Umlage Umladestation Deponie Hängelsberge

Zwischensumme

Umlage Elektronikschrott Sammelgruppe 1 und 3 (BgA)

Zwischensumme

Umlage Papiersammlung

Zwischensumme

Umlage Straßenabfuhr Sperrmüll

Zwischensumme

Umlage Direktanlieferung Deponie (Abgrenzung Frühjahrsputz)

Zwischensumme

Umlage Anteil Hausmüll/hausmüllähn. Gewerbeabfall Containerabfuhr

Gebührenfähige Kosten der Hauptkostenstellen

Übertrag Gebührenfähige Kosten der Hauptkostenstellen:

Umlage kostenlose Containerabfuhr (Abgrenzung Frühjahrsputz)

Gebührenfähige Kosten der Hauptkostenstellen

Einnahmen

- 400100 Abfallgebühren regelmäßige Abfahren - veranlagt -
- 400110 Abfallgebühren Sonderabfahren Restabfall und Bioabfall
- 400120 Abfallgebühren Containerabfuhr hausmüllähn. Gewerbeabfall
- 400130 Abfallgebühren Containerabfuhr Sperrmüll
- 400131 Abfallgebühren Containerabfuhr Baustellenabfälle
- 400132 Abfallgebühren Containerabfuhr Bodenaushub
- 400133 Abfallgebühren Containerabfuhr Grünabfälle
- 400150 Abfallgebühren Abfallsäcke
- 400200 Abfallgebühren Anlieferungen auf Deponie u. Recyclinghof
- 800100 Innenumsätze Abfallentsorgung

Gebühreneinnahmen und Innenumsätze gesamt

Über-/Unterdeckung